

GŁOS POLSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Redakcja i Administracja, Łódź, Piotrkowska 106.
Konto czekowe w P. K. O. Nr. 61.119 i 64.730.

Cena 20 groszy

Telefony „Głosu Polskiego” — Redakcja dzienna 19-71
nocna redakcja i drukarnia od godz. 9 wiecz. 7-99
administracja i ekspedycja 1-99

Bajki o pożyczce dla Łodzi

Pożyczka górnośląska już została wyłożona do subskrypcji w New-Yorku, a nas ludzą mirażami fuzji, czy też równoznacznego wypuszczenia na rynek amerykański obu pożyczek

Dookoła pożyczki zagranicznej dla nas bezpowrotnie stracony. dla samorządu łódzkiego, — której finalizacja natknęła się w końcowym momencie na nieprzewidziane, tajemnicze przeszkody i niezrozumiałe trudności ze strony rządu, ściślej mówiąc ze strony min. skarbu, — wytworzyła się atmosfera domysłów i plotek, kolportowanych przez różne pisma i agencje z wielką szkodą dla interesów miasta i bynajmniej nie z korzyścią dla rokowań pożyczkowych. Pismo nasze, zdając sobie sprawę z ujemnych skutków, jakie może przynieść nieodpowiedzialne i niesprawdzone publikowanie informacji z terenu pertraktacji pożyczkowych, które zawsze muszą się odbywać z zachowaniem najściślej zachowanej poufności i bezwzględnej dyskusji, powstrzymywało się od zamieszczania „sensacyjnych” kablogramów i innych mało prawdopodobnych wiadomości, wymagających gruntownego sprawdzenia, a niestety sprawdzone ze względu na delikatność samej materji być nie mogły.

Dzisiaj pragniemy tylko napiętnować jedno z kłamstw, które kolportowane było ze szczególnym zamięłowaniem. Mamy na myśli informację o rzekomych staraniach w kierunku fuzji dwóch pożyczek: górnośląskiej w sumie 11,2 milionów dolarów oraz łódzkiej w sumie 6 milionów dolarów, i wspólnie ich emitowanie na rynku amerykańskim. Myśl ta zrodziła się z powodu wspomnianych już trudności, jakie czyni min. skarbu na drodze do realizacji pożyczki łódzkiej, która to pożyczka — zdaniem sfer rządowych — mogłaby być emitowana dopiero po pożyczce śląskiej, a więc najwcześniej we wrześniu b. r., wówczas gdy cały sezon budowlany byłby już

Do jakiego stopnia informacje o planowanej fuzji dwóch pożyczek są błędne, czy też świadomie kłamliwie podawane do wiadomości publicznej, dowodzi następująca depesza, którą otrzymaliśmy od naszego korespondenta berlińskiego:

BERLIN, 6 czerwca. (Tel. własny „Głosu Polskiego”) — Dzisiejszy „Berliner Tageblatt” zamieszcza w dziale handlowym następującą wiadomość:

Wczoraj t. j. we wtorek wyłożono do subskrypcji w New Yorku 7 proc. pożyczkę Polskiego Górnego Śląska w sumie 11,2 miliona dolarów po kursie 98,25.

Wynika z tego, że niedawno uchwalona pożyczka śląska, o którą pertraktacje rozpoczęły się dawno później i później zostały sfinalizowane, została już wypuszczona na rynek amerykański, natomiast Łódź, która wszelkie formalności załatwiła znacznie wcześniej, ludzona jest jakimiś mirażami nieprawdopodobnych fuzji i iluzorycznymi kredytami rządowymi, jako rekompensatę, za krzywdę, wyrządzoną przez odwołanie zatwierdzenia pożyczki łódzkiej przez min. skarbu.

Szkoda, że ani władze miejskie, ani rząd nie rozjaśniły oficjalnie tajemniczej mgły, która otacza rokowania pożyczkowe i lekko ręką przekreśla je w chwili, gdy zmudna praca naszego magistratu zda-

ła się być ukoronowana sukcesem w postaci sum na realizację niezbędnych urządzeń miejskich w postaci kanalizacji i mieszkań robotniczych.

Zakulisowe machinacje powinny być czempredzej ujawnione i napiętnowane!

J. U.

Odroczenie pożyczki nie jest winą p. Deweya
Warsz. koresp. „Głosu Polskiego” (St. Gr.) telefonuje:

We wczorajszej „Gazecie Warszawskiej” ukazał się artykuł atakujący członka rady Banku Polskiego p. Deweya za to, że rzekomo przeszkadza dojściu do skutku pożyczki dla m. Łodzi.

Z dobrego źródła dowiadujemy

się, że artykuł ten jest zupełnie bezpodstawną napaścią.

Przedewszystkiem adviser Banku Polskiego niema prawa sprzeciwu co do pożyczki dla m. Łodzi. Po drugie nie ma żadnej rozbieżności pomiędzy rządem a p. Deweyem w sprawie pożyczek komunalnych. Po trzecie sprawa pożyczki dla m. Łodzi jest przesądzona w sensie pozytywnym.

Odroczono tylko termin jej emisji na rynku amerykańskim ponieważ nie mogą być jednocześnie emitowane dwie pożyczki śląska i łódzka.

Łódzka będzie pokryta natychmiast po śląskiej, która według otrzymanych z Nowego Yorku wiadomości, już obecnie cieszy się tam powodzeniem.

Zatarg w przemyśle zlikwidowany

Włókniarze przyjmą sześcioprocentową podwyżkę Z wywalczeniem całkowitych swych żądań czekać będą na lepszą konjunkturę

Przy wypełnionej sali O. K. Z. odbyło się zebranie delegatów klasowego związku włókienniczego.

Poseł Szczerkowski w obszernym referacie przedstawił zebranym sytuację i przebieg pertraktacji, jakie odbyły się z przemysłowcami w Łodzi i w ministerstwie pracy.

Mówca wskazał, że przemysłowcy w żaden sposób nie chcą ustąpić z zajętego stanowiska i tylko uciążliwa i długotrwała walka może spowodować zwiększenie ofiarowanej przez nich podwyżki.

Senator Danielewicz przedstawił sytuację w przemyśle i wyraził

wątpliwość czy masy robotnicze przygotowane są do strejku, który może potrwać bardzo długo, gdyż składy towarowe są pełne i przemysłowcom narazie nie spieszyłoby się do likwidacji zatargu.

Delegaci winni — zdaniem mówcy — dobrze zastanowić się czy walkę rozpocząć, czy też odłożyć ją do odpowiedniejszego momentu.

W dyskusji zdania były podzielone, choć widać było, że delegaci nie są pewni czy robotnicy wytrzymają w obecnym momencie dłuższe bezrobocie.

Kładziono nacisk na konieczność zagwarantowania w przyszłej umowie szeregu postulatów.

W KONKLUZJI POSTANOWIENIA NARADZIE STREJKU NIE WYWOŁYWAĆ I ODROCZYĆ AKCJĘ DO ODPOWIEDNIEJSZEGO MOMENTU.

Za parę dni rozpoczną się konferencje z przemysłowcami w sprawie umowy co do warunków pracy i czynne będą komisje fachowe, przyczem umowa zawarta zostanie na termin nieokreślony.

Wczoraj w lokalu polskich związków zawodowych odbyło

się zebranie delegatów fabrycznych związku „Praca”.

Kierownik związku p. Kaźmierczak przedstawił zebranym stan rokowań z przemysłowcami i wskazał, że bez ciężkiej walki, nie uda się skłonić przemysłowców do udzielenia większej niż 6 proc. podwyżki.

W dyskusji jedni delegaci wypowiadali się za strejkami, inni natomiast dowodzili, że robotnicy nie są przygotowani do długiej walki.

Dyskusji nie zakończono i żadnej uchwały nie powzięto. (b)

Nad budżetami min. komunikacji i pracy

obradował sejm przez cały dzień wczorajszy

Warsz. koresp. „Głosu Polskiego” (St. Gr.) telefonuje:

Dzień wczorajszy sejm spędził przy zresztą b. szczupłym komplecie posłów, dyskutując nad dwoma budżetami, w których rolę zasadniczą odgrywają sprawy pracownicze. Jeden z tych budżetów to ministerstwa komunikacji, zatrudniającego 180 tysięcy pracowników kolejowych, drugi, to ministerstwa pracy, którego zadaniem jest ochrona prawa ludności pracującej. To też nie dziwnego, że w dyskusji nad temi budżetami

zabierali głos nieomal wyłącznie socjaliści i częściowo przedstawiciele „Jedynki”. Inne kluby milczały, nie mając nic w tych sprawach do powiedzenia. Zanotować należy b. charakterystyczny objaw. Poseł Sobolewski z B. B., który jeszcze we wtorek zapowiedział, że nie poto przyszedł do sejmu by się uczyć tańczyć, a we środę zrana odczuł potrzebę prasy, już we środę po południu upominał się o prawa dziennikarzy. Nauczył się tańczyć i prasa mu będzie za to b. wdzięcz-

na. Zwrócił uwagę, że minister komunikacji jest w złych stosunkach z prasą i uważa bilety kolejowe dla dziennikarzy za zbyt wysokie, a monopol sprzedaży gazet na kolejach oddał spółce pod firmą „Ruch”, która jest zaprzeczeniem wszelkiej ruchliwości. Niestety p. minister komunikacji nie uznał za stosowne w swej obszernej replce poruszyć, a wszystkie wywody wszystkich mówców uwzględnił, dwa momenty przez posła Sobolewskiego słusznie podniesione.

Gimnazjum Męskie (Humanistyczne) im. Ks. Skorupki (Tow. „Oświata” w Łodzi, ul. Ks. Skorupki 13. Telefon 2-98, (z klasami A, B, C.)

Egzaminy wstępne rozpoczną się w drugim terminie w **poniedziałek d. 25 czerwca** r. b. o godz. 9 rano.

Zapisy przyjmuje kancelarja szkolna codziennie (prócz niedziel i świąt) od godz. 8 r. do 2 po poł.

Do klasy A przyjmowani są chłopcy od lat 7, bez umiejętności czytania i pisania, cześnie w tej klasie wynosi zł. 25.— miesięcznie.

Dyrektor **Wacław Davison.**

Partje, „partyjnicy” i interes państwowy

Ideologia endecka przeciwstawiała partyjnym dążeniom i punktom widzenia stanowisko ogólnonarodowe i kazała ludziom wierzyć, że posiada w każdej ważniejszej kwestji ów sprawdzian, który jej pozwala to stanowisko określić.

Coś podobnego głosi dzisiaj o sobie ideologia sanacyjna, której reprezentację na terenie sejmowym stanowi klub jedyński. Różnica polega na tem, że endecka odnosiła wszystkie kwestje do narodu, jako najwyższego celu i obiektu swej polityki, gdy sanacja odnosi je do państwa, w którego materjach uważa siebie za jedynego kompetentnego eksperta.

Istnieją niewątpliwie sprawy, w których interes całości wysuwa się tak wyraźnie nie tylko na pierwszy, lecz wprost na jedyny plan, że wszelkie inne kwestje tracą chwilowo aktualność i spadają narazie z porządku dziennego.

Taką sprawą bywa np. wojna zewnętrzna, która stawia groźny znak zapytania nad samą egzystencją państwa, a więc z natury rzeczy zmienia lub zawiesza sens i treść wszystkich bieżących zadań.

W wewnętrznych wszakże sprawach o czemś podobnym nie może być mowy. Tam każda większa sprawa wyrasta na podłożu sprzecznych interesów oraz dążeń i ma pospolicie zabarwienie partyjne, lecz dotyka jednocześnie całokształtu stosunków wewnętrznych i skutkiem tego staje się w pełnym znaczeniu zagadnieniem państwowym.

Pomiędzy kwestją partyjną a państwową istnieje tylko taka różnica jak pomiędzy częścią a całością.

Państwowy punkt widzenia

nie może lekceważyć lub zapoznawać potrzeb i interesów partyjnych, lecz musi je łączyć i koordynować z innymi, aby z nich osiągnąć pewną uporządkowaną i zgodną całość.

Nieumiejętne operowanie odnośnymi terminami łatwo podsunać może sugestię, jakoby partyjne traktowanie zadań gospodarczych i politycznych było zasadniczo czemś złem i błędnym, jakoby należało je brać wyłącznie z państwowego punktu widzenia i jakoby opinia publiczna była wtedy najdojrzalszą, gdyby nie miała wcale partyjników, lecz tylko „państwowców”.

Jest to jednak pogląd bardzo naiwny. Ażeby zbadać

należycie jakikolwiek komplekty faktów, trzeba go rozłożyć na składowe części i badać starannie każdą z osobna.

Tę poszczególną pracę wykonują w państwach europejskich stronnictwa i grupy zawodowe, a bez tej pracy państwowy punkt widzenia zawisłby w powietrzu i nie miałby się na czem oprzeć.

Powie niejedyn, że partje rządzą się własnym interesem i dalekie są od bezstronności. Ależ we współzawodnictwie partyjnym zawiera się najlepsza kontrola i korektura tej jednostronności. Wszak dotychczasowa praktyka sądowa we wszystkich cywilizowanych krajach opiera się na współza-

wodnictwie dwóch jednostronnych i interesowanych punktów widzenia stron w procesie cywilnym, a prokuratora i obrońcy w procesie karnym. Ten sposób według ustalonej opinii daje sądowi najdokładniejsze oświetlenie sprawy. Wolno chyba mniemać, że coś podobnego zachodzi i w dyskusji parlamentarnej nad sporą kwestją.

A więc potrzebne są i nawet konieczne partyjne punkty widzenia, gdyż tylko na ich podstawie możliwą się staje koordynacja, która właśnie ma stanowić orzeczenie państwowe.

W niektórych naszych, a

właszcza w urzędniczych panuje mniemanie, że zdania partyjne są zgola zbyt czyste, że istnieją ośrodki, w których pogląd państwowy wytwarza się bezpośrednio i nie ulega spaczeniu przez sprzeczną a jednostronną opinię. To są rzekomo biura i kancelarie rządowe, w których stale przebywa myśl państwowa i daje urzędnikom odpowiednie naśchlenie.

Taki jest końcowy absurdalny wywód, do którego prowadzi dogmatyczna koncepcja interesu państwowego i jego klanów.

T. Grski

Por. Kalina uległ katastrofie lotniczej

Przytomność umysłu uratowała mu życie

Z Warszawy donoszą: Popularny w naszym świecie lotniczym porucznik pilot Kalina, który niedawno witan był owacyjnie po przylocie na wielkim Fokkerze z Amsterdamu, uległ wczoraj katastrofie lotniczej, z której na szczęście wyszedł cało.

W chwili, kiedy por. Kalina, lecąc na aparacie typu „Potez XXVII” znalazł się niedaleko warszawskiej miejscowości letniczkiej Świder, zauważył, że silnik jego aparatu zaczyna źle działać.

Porucznik Kalina nie miał innego wyboru i musiał natychmiast

lądować bez względu na niedogodne warunki terenowe. Tylko dzięki stalowemu nerwowi i zimnej krwi porucznika Kalina należy przypisać, że katastrofa zakończyła się bez groźnych następstw. Aeroplan wylądował na niewielkiej łączce i uległ zaledwie nieznacznym uszkodzeniom.

Dzielny porucznik Kalina wyszedł bez szwanku. Wezwano natychmiast pogotowie lotnicze, które przetransportowało aparat do warsztatów lotniczych na polu mokotowskim.

Mechanizacja piekarni

odroczone została do przyszłego roku

WARSZAWA, 6 czerwca (Pat.) W nr. 127 „Monitora Polskiego” z dnia 4 czerwca r. b. ukazało się rozporządzenie ministrów: spraw wewnętrznych, pracy i opieki społecznej, przemysłu i handlu oraz sprawiedliwości z dnia 18 maja r. b., mocą którego zmienia się rozporządzenie z dnia 31 października 1927 roku o stosowaniu mechanizacji urządzeń w piekarniach w ten sposób, iż zdanie pierwsze

§ 2 tego rozporządzenia otrzymuje brzmienie następujące:

„Wymienione w § 1 zakłady istniejące w chwili wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, powinny być zaopatrzone w mechaniczne urządzenia do przesiewania mąki, oraz do mieszania i zagniatania ciasta nie później, niż w 18 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia”.

Czang-Tso-Lin nie umarł?

Pogłoska nie znajduje potwierdzenia

LONDYN, 6 (ATE) Wiadomości o śmierci Czang-Tso-Lina nie potwierdzają się. Japońskie minist. spr. wojsk. oświadcza, iż pogłoski tej dotychczas nie sprawdzono. Czang-Tso-Lin według doniesień dzienników japońskich znajduje się w pałacu mukdeńskim pod

troskliwą opieką lekarzy. Zadenkomunikat o stanie zdrowia Czang Tso-Lina nie był wydany. Gdy marszałek Czang-Tso-Lin przewożono samochodem przez miasto, leżał on ranny i zabandażowany, co zapewne stało się przyczyną pogłoski o jego śmierci.

Lot „Krzyża Południa” zakończony

W ciągu 35 i pół godzin 3140 mil nad Oceanem

NOWY JORK, 6,6 — (Tel. wł. Gł. Polskiego). Lot pomiędzy wyspami hawajskimi a wyspami Fidzi został szczęśliwie zakończony.

Lotnicy amerykańscy na samolocie australijskim „Krzyż południa” wczoraj popołudniu o godz. 2.21 według czasu australijskiego a 22.20 według czasu nowojorskiego, wylądowali na lotnisku Suwa na

wyspie Fidzi, przebywając nad Oceanem olbrzymią przestrzeń 3140 mil morskimi angielskimi w ciągu 35 i pół godz.

Podczas lotu lotnicy musieli walczyć z podzwrotnikowymi burzami i cyklonami. Wicher zniósł z drogi samolot. Szybkość samolotu czasami wynosiła tylko węzłów.

Iskra elektryczna

spaliła samolot i zewęgliła pilota

PARYŻ 6.6. Z Oranu donoszą, że samolot wojskowy w czasie nocnego lotu ćwiczebnego zahaczył przy lądowaniu o przewody elektryczne o wysokim napięciu i skutkiem krótkiego spięcia stanął w jednej chwili w płomieniach.

Z pod szczątków spalonego samolotu wydobyto zewęglone zwłoki pilota.

Obserwator w czasie zderzenia z drutami, wyrzucony z samolotu upadł na ziemię i tylko dzięki temu przypadkowo ocalał.

Teatr lit.-art.

GONG



w ogrodzie
Cegielniana
Nr. 16.

pod dyrekcją
Walerego Jastrzębca

Występy znakomitej artystki teatrów paryskich
Jadwigi Hryniewickiej i ulubieńca Czesława Skoniecznego
oraz pożegnalne występy Władysława Jaśkówny i Czesławy Popielewskiej

Program Nr. 21 p. t.

Przeciera się!

Wielka rewja w 14 częściach.

Udział bierze cały zespół z W. Jaśkówną, Cz. Popielewską, Hanką Runowiecką, S. Belskim, Gustawem Cybulskim, S. Laskowskim, S. Sielańskim, Czesławem Skoniecznym oraz znakomita para baletowa Nasiolowska-Wierzyński na czele.

Letnia scena pod dachem w zupełności zabezpiecza od deszczu.

Codziennie 2 przedstawienia: o godz. 8 i 10 wiecz.
Kasa sprzedaje bilety od godz. 4-ej po południu.

W niedziele i święta — 3 przedstawienia o godz. 6, 8 i 10 wiecz.

Kasa sprzedaje bilety od godz. 4-ej po południu.



17 akt.

Dziś i dni następnych rekordowy podwójny program

17 akt.

I. Mistrz maski Człowiek
o stu twarzach

w sensacyjnym dramacie z życia człowieka
opanowanego żądzą nieludzkiej zemsty p. t.

LON CHANEY
„CZŁOWIEK BEZ NÓG”

Uwaga: Kilka miesięcy temu w Grand Kinie demonstrowany był film z Lon Chaneyem pt. „Człowiek bez rąk”, który nic wspólnego niema z obecnym obrazem

II. Niepospolita artystka światowej sławy BEBE DANIELS
w szampankiej tryskającej werwą i szalonym humorem farsie p. t.

Początek w Taksówce

Film pełen sensacji
ruchu i napięcia.

UWAGA: Treść tej farsy odpowiada identycznie treści komedji „Codziennie o Pięciu”, która obecnie z wielkim powodzeniem idzie w teatrze kameralnym.

Orkiestra pod dyr. p. R. KANTORA.

Początek seansów o godz. 4 w soboty, niedziele i święta od 1-ej pp.

Zatarg polsko-litewski

liga narodów rozpatrzy na sesji grudniowej

Nietfortunny występ p. Waldemarasa na wczorajszym posiedzeniu

GENEWA 6 (ATE) Rada ligi narodów na dzisiejszym posiedzeniu w niezwykły sposób załatwiła się z wnioskiem Waldemarasa. Dyktator Litwy na początku posiedzenia tego wniosł projekt rezolucji w której proponował aby rada ligi narodów przyjęła do wiadomości sprawozdanie holenderskiego ministra spraw zagr. i aby wyraziła opinię, że przeprowadzona uchwała rady ligi z grudnia 1927 r. leży w interesie pokoju na wschodzie Europy i że uchwałę tę należy przeprowadzić w całej rozciągłości w jak najkrótszym czasie.

Przewodniczący podawszy do wiadomości treść rezolucji, podał natychmiast projekt Waldemarasa pod imienne głosowanie, a gdy Waldemaras protestował przeciwko temu, prezydent nie zwracając uwagi na jego słowa, przeprowadził imienne głosowanie w ten sposób, że pytał każdego z obecnych członków rady ligi czy zgadzają się na tę prepozycję. Gdy członkowie rady ligi pokolei nie wypowiedziawszy ani jednego słowa, kiwali głowami na znak przeczenia, prezydent stwierdził, że wniosek litewskiego prezydenta ministrów odrzucony został 14 głosami przeciwko jednemu.

GENEWA 6.6 W sprawie sporu polsko-litewskiego rada ligi przyjęła dziś po południu wniosek Chamberlaina. Rada postanowiła umieścić na porządku dziennym przyszłego posiedzenia sprawozdanie stosunków polsko-litewskich i powierzyć sprawozdawcy przedstawienie obecnego stanu rokowań między temi państwami. Zanim rezolucję tę jednogłośnie przyjęto oddano pod głosowanie projekt przewodniczącego w tej samej sprawie, lecz projekt ten uznano za odrzucony ponieważ z winy Waldemarasa wniosek jego

nie uznał jednomyślności. Mianowicie wszyscy członkowie rady głosowali za wnioskiem przewodniczącego. Wówczas Chamberlain podał swój wniosek który też jednogłośnie przyjęto.

(ATE) Na posiedzeniu Rady Ligi ministrów Zaleski zaproponował aby opracowano sprawozdanie w powierzonym mu do zbadania sporze albańsko-greckim i aby współdziałał z nim minister Chamberlain i minister Japonji Abadi.

Rada zgodziła się na projekt Zaleskiego jako że obecnie przedstawiciel Polski wraz z przedstawicielami Japonji i Anglii zredaguje sprawozdanie o sporze grecko-albańskim. Sprawozdanie to zostanie odczytane jeszcze na obecnym posiedzeniu.

GENEWA 6 (Pat) W swoim dzisiejszym przemówieniu na posiedzeniu Rady Ligi Waldemaras raz jeszcze historje o wojsku litewskim, formowanem rzekomo przez władze polskie. Zdaniem Waldemarasa na terytorjum Polski organizuje się wojsko litewskie w celu wywołania rewolucji na Litwie i obalenia rządu Waldemarasa. Waldemaras twierdzi, że pewna ilość umundurowanych żołnierzy tego wojska została pochwycona

przez straż litewską i osadzona w więzieniu. Władzom litewskim, podług oświadczenia Waldemarasa, wiadomem jest nawet, że wojsko to nosi nazwę „Pułku kowieńskiego”.

W dalszym ciągu Waldemaras obiecuje wiele sensacyjnych szczegółów dotyczących tej akcji polskiej, a które mają być uprawiane podczas procesu, do którego przygotowują się obecnie władze administracyjne i sądowe na Litwie.

Waldemaras wyraża przy tej okazji życzenie, by sekretariat Ligi Narodów był reprezentowany na tym procesie. Na poparcie swych twierdzeń o przygotowywaniu zamachu wojskowego na Litwie Waldemaras pokazuje Radzie fotografie paru umundurowanych osobników.

Demonstracja ta wywołała ogólną wesołość zarówno wśród członków Rady, jak i na sali wśród publiczności oraz dziennikarzy.

W odpowiedzi na ten wstęp przemówienia Waldemarasa minister Zaleski raz jeszcze stwierdził, że żadnych wojsk ani band rząd polski przeciwko Litwie nie formuje. Jaką jednak wartość posiadają tego rodzaju informacje ze strony Litwy dowodzi incydent,

który miał miejsce podczas konferencji kowieńskiej, kiedy to Waldemaras odczytał na plenarnym zebraniu o napadach zbrojnych oddziałów przybyłych z Polski na granicę litewską. Gdy zaś minister Zaleski po otrzymaniu wiadomości telegraficznej od swego rządu wykazał Waldemarasowi kłamliwość jego wiadomości, ten ostatni musiał tegoż dnia oskarżenie swe cofnąć.

GENEWA, 6 czerwca (A. T. E.) Wiadomość o oświadczeniach złożonych wczoraj wieczorem przez Chamberlaina w Genewie dziennikarzom angielskim uzupełnić należy nowymi szczegółami. Chamberlain w swej bardzo ostrej krytyce polityki Waldemarasa nazwał stanowisko rządu litewskiego prowokacją z którą raz wreszcie należy skończyć. Cóżby, naprzykład, powiedziano we Francji — oświadczył Chamberlain — gdyby rząd niemiecki ogłosił francuski Strasburg stolicą Niemiec, tak jak Litwa ogłasza swą stolicę w polskiem Wilnie. Byłoby szaleństwem przyznawać Wileńszczyznę Litwie. Nie można absolutnie dopuścić do tego, aby mały kraj stał ustawicznie niepokój w niebezpiecznym kącie Europy.

Braun--Kancelerzem



W związku z wynikiem wyborów niemieckich i znacznego wzmocnienia socjaldemokracji, wymieniają kandydaturę obecnego premiera pruskiego na szefa rządu Rzeszy.

Marsz. Daszyński chory

Warsz. koresp. „Głosu Polskiego” (St. Gr.) telefonuje:

Skutkiem zaziębienia podczas oglądania, w dniu wczorajszym, miejscowości pod budowę kościoła Opatrzności zaniemógł marszałek sejmu p. Daszyński.

Mussolini zadowolony z noty Jugosławiji

MEDJOLAN 5 Pat. Mussolini upoważnił posła włoskiego w Białogrodzie Bodrero do zakomunikowania rządowi jugosłowiańskiemu za odpowiedź ministra Marinikowca na notę włoską przyjął z zadowoleniem do wiadomości.

Pożar lasu

od strzałów armatnich

TORUN, 5. 6. (AW) Onegdaj w południe podczas ćwiczeń artyleryjskich na poligonie w Podgórzu pod Toruniem w pobliskim lesie wybuchł pożar od strzałów armatnich.

Spaliło się około 15 ha 80-letniego lasu oraz znaczny obszar suchej trawy i wrzosowiska.

Pożar zlokalizowano przy pomocy robotników leśnych.

Pałac hr. Daszkowa otrzymał w podarunku Gorkij

MOSKWA 6.6 Rząd sowiecki oddał w posiadanie Maksymowi Gorkiemu pałac na Krymie, będący przedtem własnością hr. Woroncowa-Daszkowa.

Gorkij spędzi na Krymie lato, w jesieni zaś powołany zostanie do pracy rządowej jako członek kolegium komisariatu ludowego oświaty.

Pokój religijny zaplanuje

w Meksyku
N. YORK, 6 (Pat) W dalszym ciągu swych wiadomości o porozumieniu pomiędzy państwem a kościołem w Meksyku, dziennik „World” podaje, iż na mocy tego porozumienia meksykańscy będą mogli odbywać zwykłe praktyki religijne, kościoły zostaną otwarte, a księża podejmą swą pracę mogąc jawnie udzielać sakramentów.

DZIS

każdy kulturalny dom prenumeruje i czyta

KSIAŻKI

BIBLIOTEKI DOAW-POLSKIEGO

KWARTALNIK 9 TOMÓW ZA 2L.6.50 GR.

WARSZAWA - CHYLICKA 11 - P. K. O. 9728

Dnia 6 czerwca zmarł w Kaliszu po długich i ciężkich cierpieniach przeżywszy lat 67

B. P.

Dr. med. Michał Zucker

Naczelnny lekarz Szpitala Żydowskiego w Kaliszu.

Wyprowadzenie drogich nam zwłok na miejsce wiecznego spoczynku odbędzie się w Kaliszu w piątek dn. 8 b. m. o godz. 3 po poł., o czym zawiadamiają krewnych, kolegów i przyjaciół pozostali w nieutulonym żalu głęboko stroskani

Żona, dzieci i Rodzina.

Piłka nożna na olimpiadzie

Argentyna -- Egipt 6:0 (3:0)

Szczegóły sensacyjnej klęski Hiszpanji

AMSTERDAM, 6 czerwca. (Tel. wł. „Głosu Polskiego”) —

W dniu dzisiejszym w stadionie olimpijskim odbyło się pierwsze z dwóch półfinałowych spotkań futbolowych. Mecz rozegrały drużyny Argentyny i Egiptu.

W obecności 16 tysięcy widzów południowi amerykańkanie pokonali swych afrykańskich kolegów w stosunku 6 do 0 (3:0).

Na tak wysokocyfrową klęskę Egipt jednak nie zasłużył. Jego drużyna nie posiadała wprawdzie dostatecznie rozwiniętej techniki, ale szybkość napadu z szybkością ataku przewyższała argentyńczyków. Jedynie pechowi przypisać należy, że nie udało się egipcjanom uzyskać honorowej bramki. Cały szereg celnych strzałów nie do obronienia trafiał w poprzeczkę argentyńskiej bramki.

W pierwszej części goale padły w 10, 35 i 42 minucie, w drugiej — w 8, 18 i 40 minucie.

Jutro Urugwaj rozgrywa półfinałowe spotkanie z Włochami, przyczem rezultat można uważać za przesadzony.

W piątek gier nie ma. W sobotę spotkanie drużyn, które przegrały półfinały (Egipt i najpewniej Włochy) o trzecie i czwarte miejsce. W niedzielę rozstrzygnie się która z drużyn południowo-amerykańskich zdobędzie tytuł mistrza świata w piłce nożnej.

Najprawdopodobniej kolejność będzie następująca: Urugwaj, Argentyna, Włochy, Egipt.

Otrzymujemy z pewnym opóźnieniem sprawozdanie ze szczegółów sensacyjnego spotkania Włochy — Hiszpanji, które poniżej podajemy:

Amsterdam, 5 czerwca.

Od pierwszej chwili rozpoczęła się twarda walka, a w szczególności hiszpanie starali się od razu

zyskać przewagę, okazali się jednak na to za słabi, gdyż już po paru minutach włosy przerywają się. Strzał idzie wprawdzie w poprzeczkę, jednakże staje się hasłem do dalszych ataków, w rezultacie których udaje się włochom usadzić na połowie boiska przeciwników. Wszelkie wysiłki są początkowo bezskuteczne, dopiero w 17 minucie pada pierwsza bramka z winy niezdecydowania bramkarza hiszpańskiego. Zbli-

żająca się powoli do bramki piłka daje włoskiemu lewemu łącznikowi Magnocciemu okazję uzyskać prowadzenie dla swych barw, a w krótkim czasie włoski środek ataku powiększa wynik na dwie, a potem na trzy bramki. Trzecia bramka była nieprawidłowa, gdyż strzelona z autu, czego jednak sędzia nie zauważył.

Włosi mają dalej przewagę. Wszelkie przeboje hiszpańskie pozostają bezskuteczne. Obie drużyny grają początkowo dość niedokładnie, tak że marnuje się wiele dogodnych sytuacji, a wszelkie groźne momenty wyjaśnia obrona. Dopiero strzał z rogu zostaje zamieniony przez środek ataku włochów na nieuchronną bramkę i powiększa wynik do 4:0. Rezultat ten pozostaje niezmienny do przerwy. Hiszpanie nie mają już żadnej szansy wyrównania tego wyniku, co zresztą widać z dalszego przebiegu gry. Wprawdzie udaje się im w pierwszych minutach po przerwie zaskoczyć naogół tak świetnie grającą obronę włoską i wbić honorowego goala, ale nawet to powodzenie nie może już poruszyć jedenastki hiszpańskiej, która wy daje się zrezygnowana. Pomimo to gra jest bardziej otwarta, niż przed przerwą, gdyż włosi nie chcą już ryzykować swego pewnego zwycięstwa i cofają jednego, a czasami i dwu graczy z ataku do pomocy tyłom. W tych warunkach hiszpanom jest bardzo trudno przedostać się, podczas gdy włochom udaje się wbić jeszcze trzy bramki do siatki przeciwnika i ustanowić końcowy rezultat 6:1.

Zatarg w sprawie nadużyć wyborczych

zlikwidował ostatecznie marsz. Daszyński

Warsz. koresp. „Głosu Polskiego” (St. Gr.) telefonuje:

Marszałek sejmu p. Daszyński pomimo choroby zdołał jeszcze wczoraj zlikwidować zatarg w sprawie wniosków o nadużycia wyborcze.

Na konferencji z prezesem komisji administracyjnej i z referentem wniosku p. Putkiem, marszałek wyraził życzenie, aby wybór przyszłej komisji do nadużyć wyborczych nie miał charakteru wal-

ki ani z rządem ani z żadnym stronnictwem i, aby jeszcze przed wyborem komisji pozwolono ministrowi spraw wewnętrznych zapoznać się z nagromadzonym przez nią materiałem.

Referent i przewodniczący komisji zgodzili się, że te wytyczne marszałka będą uwzględnione i dla przygotowań tych formalności wyznaczili posiedzenie komisji na 12 b. m.

Znowu fala śniegów i zimna

na północno-wschodnią Europą

KOWNO 6.6 (Tel. wł. „Gł. Pol.) W całej północno-wschodniej Europie spadły po gwałtownych burzach wielkie śniegi, niszcząc ogrody i pola. Wskutek śnieżycy niektóre połączenia telegraficzne zostały przerwane.

Również z Łotwy donoszą, że

silne wichry lodowate spowodowały mnóstwo przeziębień, wskutek czego epidemicznie panuje grypa i hiszpanka.

Uczni stwierdzają, że od 130 lat w miesiącu czerwcu nie było takiego zimna jak obecnie.

Strejk w tramwajach poprzez związek użyteczności publicznej

W dniu wczorajszym zgłosiła się do okręgowego inspektora pracy p. Wojtkiewicza, delegacja, w osobach prezesa zarządu okręgowego związku prac. inst. użyt. publicznej p. Wojdana, oraz prezesa zw. tramwajarzy p. Marciniaka, która przedstawiła mu ciężką sytuację materialną ogółu pracowników tramwajowych, zmuszonych do podjęcia energicznej akcji w celu wywalczenia swych słusz-

nych postulatów podwyżkowych. Delegacja wskazała p. inspektowi, iż akcja tramwajarzy jest równoznaczna z akcją pracowników wszystkich instytucji użyteczności publicznej i dlatego zarząd okręgowy związku instytucji tych, postanowił wezwać je do czynnego poparcia ewentualnego strejku w tramwajach miejskich.

Strejk jednakże jest bronią ostateczną, która zastosowana będzie tylko wtedy, gdy wyczerpane

zostaną wszystkie środki polubownego załatwienia zatargu. To też pp. Wojdan i Marciniak prosili p. inspektora pracy, aby podjął kroki interwencyjne u miarodajnych czynników, by wpłynęły na zmianę nieugiętego stanowiska dyrektora K. E. L. Inspektor Wojtkiewicz odniósł się do postulatów delegacji przychylnie i przyobiecał podjęcie odnośnej interwencji. (p)

Delegacja u ministra Czechowicza interwenjować będzie w sprawie anormalnych warunków w łódzkim monopolu spirytusowym

W swoim czasie donosiliśmy o akcji wszczętej przez pracowników monopolu spirytusowego w Łodzi, domagających się wyrównania płac z płacami stosowanymi w monopolu spirytusowym w Warszawie, które wyższe są o 70 proc. mimo, iż wydajność pracy monopolu łódzkiego jest o wiele wyższa.

Niezależnie od tego, wszczęta została przez pracowników monopolu łódzkiego akcja przeciwko kierownikom niektórych wydziałów obchodzących się brutalnie z podwładnymi.

W sprawach powyższych opracowany został memoriał, wręczony następnie posłowi Dratwie, który interwenjował u ministra skarbu. Na skutek tego zażalenia wydelegowana została specjalna komisja, która przeprowadziła na miejscu dochodzenie. Nie wpłynęło to jednakże na zmianę sytuacji. Płace pracownicze pozostały na dawnym poziomie, kierownicy wydziałów zaś w dalszym ciągu trak-

towali źle swych podwładnych.

W związku z powyższym wyjadą w dniu jutrzejszym do Warszawy przedstawiciele centralnej federacji związków zawodowych p. Latkowski i prezes zarządu wojewódzkiego partii pracy p. Groblewski, który wraz z posłem Barańskim udadzą się do ministra skarbu na konferencję.

Na konferencji tej zobrazowana zostanie ministrowi sytuacja pracowników monopolu spirytusowego w Łodzi.

Delegacja domagać się będzie zmiany warunków pracy w monopolu spirytusowym w Łodzi w myśl przedłożonego memoriału. Delegacja zakomunikuje również ministrowi Czechowiczowi, że o ile postulaty pracowników monopolowych w Łodzi uwzględnione nie zostaną, a zwłaszcza żądanie wydalenia kierowników Petersona i Bielakowskiego, pracownicy ei przyłączą się do strejku robotników włókienniczych, skoro strejk jaki wybuchnie.

Powitanie prez. Rzplitej na granicy województwa łódzkiego

Wczoraj rano w Sulejowie władze województwa łódzkiego witały przybyłego na teren województwa prezydenta Rzeczypospolitej.

Przy bramie tryumfalnej zebrał się wojewoda Jaszczółt, generał Małachowski, kurator Chryńiewicz, komendant Niedzielski liczne delegacje kółek rolniczych, oraz kompania honorowa wojsk.

Przy dźwiękach hymnu narodowego prezydent w towarzystwie adiutantów płk. Zahorskiego i mjr Fidy przeszedł przed frontem kompanji, poczem nastąpiło uroczyste przywitanie i przedstawienie dostojnemu gościowi władz powiatowych.

Wkrótce cały orszak udał się do Milejowa, gdzie p. prezydent

zwiadzał fermy rolnicze i przyjął defiladę stowarzyszeń społecznych i organizacji rolniczych przy dźwiękach orkiestr i fanfar.

Na granicy powiatu łaskiego witał prezydenta starosta Wallas i inż. Gałka i z kolei zwiadczono szereg dobrze zagospodarowanych wsi, przyczem p. prezydent interesował się życiem wieśniaków zachodząc do najskromniejszych chat.

Po południu odbył się w Sędziejowicach bankiet, na którym wygłoszono szereg toastów na cześć Dostojnego Gościa.

W dniu dzisiejszym prezydent będzie gościem Łowicza i weźmie udział w uroczystej procesji (b)

Nie skakać z tramwaju 3 nieszczęśliwe wypadki zdarzyły się wczoraj

Mimo, iż wyskakiwanie z tramwajów jest surowo zabronione przez policję, pasażerowie w dalszym ciągu uprawiają te niebezpieczne eksperymenty, narażając się na ciężkie okaleczenia. Tak na przykład w dniu wczorajszym przy zbiegu ulic Gdańskiej i Andrzeja 39-letni Moryc Heiman, zamieszkały przy ul. Magistrackiej 27, wyskoczył z tramwaju i upadł tak nieszczęśliwie, że odniósł o wiele ciężkie potłuczenie.

Zawezwany lekarz pogotowia ratunkowego, po udzieleniu mu pierwszej pomocy, odwiózł go do domu, przedtem jednak posternikowi nie omieszkał ściągnąć z nieprzebiegającego przepisów policyjnych mandatu karnego.

O wiele cięższy nieszczęśliwy wypadek tramwajowy wydarzył się przy zbiegu ulicy Zielonej i

28-go pułku Strzelców Kaniowskich. Z wagonu linii nr. 17 wypadła, straciwszy równowagę, 45-letnia Bronisława Olejniczka, zamieszkała przy ul. Zielonej 48. Zawezwany lekarz pogotowia ratunkowego stwierdził u nieszczęśliwej wstrząs mózgu i przewiózł ją w stanie bardzo ciężkim do szpitala św. Józefa.

Ofiarą własnej nieostrożności padł Kazimierz Kościelniak, zamieszkały przy ul. Zakątnej 43.

Wyskakując z tramwaju na ulicy Piotrkowskiej przed Grand-Hotelem, upadł i dostał się pod przejeżdżający samochód. Do ciężko potłuczonego zawezwano pogotowie kasy chorych, które po udzieleniu pomocy przewiozło go w stanie bardzo osłabionym do domu. (p)

Zamiast feljetonu

Elegancki kat

Jak pisma doniosły, został kat Maciejowski przeniesiony na etat wziętności, a jednocześnie powiększono personel dla wykonywania egzekucji przez ustanowienie trzech stałych pomocników kata.

Jest to niejako awans dla pana kata, który — jak wiadomo — czynił ustawiczne starania o poprawę swego bytu i o przydzielenie mu referentów szubienicznych.

Uregulowana została także kwestja stroju urzędowego kata, aby nie zdarzały się takie wypadki, jak do tej pory, że kat spełniał swoją funkcję, przy traceniu skazańca w smokingu i w... butach z cholewami. Będą lakierzy!

Widzimy więc, że kwestja katowska została wreszcie u nas uregulowana i że pełny komfort będzie przy dalszych wieszaniach pana Maciejowskiego w zupełności zachowany.

Wisielca nie będą przed samą śmiercią irytowały buty z cholewami, jako uzupełnienie stroju smokingowego kata. Przeciwnie! Wisielec uśmiechnie się błogo na widok elegancji i wytworności swego kata i jest nawet nadzieja, że z rozczuleniem pomyśli o tych, którzy umożliwili mu przeniesienie się na tamten świat, przy czynnej pomocy człowieka w smokingu, białych rękawiczkach i w lakierkach.

Ladnie być powieszonym — to także coś znaczy!

G. R.

Odczyty

ODCZYT CEZAREGO JELLENTY.

Wobec nadzwyczajnego powodzenia jakim cieszyły się dwa dotychczas wygłoszone przez Cezarego Jellentę odczyty, zarząd stowarzyszenia techników uprosił prelegenta o poruszenie jeszcze jednego z tematów, zwykle nadzwyczaj ciekawie ujmowanych przez niego. Naskutek prośby stowarzyszenia techników Cezary Jellenta wygłosi odczyt w najbliższy piątek, dnia 8-go czerwca o godz. 8-iej wczorajem, p. tyt. „Idea międzynarodowa w poezji polskiej“.

Pensjonat w Hulankach

Z dnem 1 czerwca został otwarty w Hulankach pod Andrzejowem pensjonat dla dzieci i młodzieży D-rowej Adelfangowej i R. Lapisówny. Pensjonat znajduje się w suchej i leśnej miejscowości. Dzieci mają troskliwą opiekę i są pod nadzorem lekarskim. Gry i zabawy prowadzi wykwalifikowana kochanka.

Z gimnazjum żeńskiego E. Krygierowej w Łodzi

Dyrekcja gimnazjum żeńskiego E. Krygierowej w Łodzi informuje, że z początkiem roku szkolnego postanowila uruchomić klasy I, II, III. W powyższych klasach będą stosowane ugi w opłacie wpisowej. Należy zaznaczyć, że gimnazjum p. Krygierowej pod kierownictwem dyr. Stanisława Przędzieckiego zdobyło zaufanie najszerzszych warstw społecznych naszego miasta.

Pola Negri w Warszawie

Dowiedujemy się, że w połowie bieżącego miesiąca przybędzie do Warszawy Pola Negri, celem zorganizowania wielkiego polskiego koncertu filmowego.

W dniu 5 czerwca 1928 r. zmarł

ś. + p.

Zygmunt Weber

pracownik Wydziału Budownictwa,
przeżywszy lat 26.

W zmarłym tracimy pożytecznego i dobrego pracownika.
Cześć Jego pamięci!

Magistrat m. Łodzi.

Zastój letniskowy Moc letnisk pod Łodzią oczekuje na amatorów

Właściciele letnisk podmiejskich uskarżają się na brak wynajmujących mieszkań, gdyż wiele mieszkań pod Łodzią dotychczas stoi pustką i słaba jest nadzieja, by znaleźli się na nie amatorzy.

Charakterystycznym jest jednak, że pomimo braku reflektantów, właściciele lepszych letnisk nie ustępują z ceny i domagają

się tych samych opłat, co w poprzednich latach, a niejednokrotnie wyższych.

W okolicy Łodzi wynajęto szeregi mieszkań małych po 700 — 800 zł., podczas gdy starostwo łódzkie posiada spisy wielu letnisk, gdzie te same mieszkania można otrzymać po cenie 100 — 175 zł., oczywiście nie w „modnych” letniskach. (b)

Podatek kinematograficzny obniżony został na sezon letni

Wczoraj odbyło się posiedzenie radzieckiej komisji skarbowej, na którym omawiano cały szereg ważnych spraw.

Między innymi postanowiono obniżyć na okres 3 miesięcy letnich podatek od biletów kinematograficznych w wysokości 25 pr. od filmów zagranicznych i 10 pr. od filmów krajowych.

Komisja postanowiła również wystąpić do rady miejskiej z wnioskiem o wyasygnowanie jednorazowej zapomogi w wysokości zł.

5.000 nauczycielowi miejskiemu Ostrowskiemu, który padł ofiarą wypadku w lokalu szkolnym z powodu zawałenia się podłogi.

Pozatem na posiedzeniu tem omawiano sprawę obsadzenia stanowiska ławnika wydziału oświaty i kultury na miejsce dr. Kopcińskiego, lecz dotychczas uchwała żadna nie zapadła i sprawa ta wyjaśni się dopiero w przyszłym tygodniu. (b)

Uzdrowisko

pod
Warszawą

OTWOCK

Leśna stacja Klimatyczna.
Najsuchszy klimat w Polsce. Świeże i czyste powietrze.
Łagodne przejścia temperatury. Rozległe lasy sosnowe.

Roczna frekwencja 15.000 osób.
Dogodna komunikacja z Warszawą: koleją (45 minut drogi — 24 pociągi dziennie), kolejką, samochodami. Sanatorja zaopatrzone w najnowsze urządzenia lecznicze. Komfortowo urządzone pensjonaty i dworki. Obszerny park. Kąpiele stoneczne. Korty tenisowe. Atrakcje sportowe i artystyczne.

Od 15 czerwca w parku przed i popoł. koncerty orkiestry symfonicznej (15 instrum.) pod bat. kapelm. Furmańskiego.

Co usłyszymy dziś przez radio?

- | | |
|--|---|
| Warszawa, (1111 mtr.) —
10.15—11.45. Transmisja nabożeństwa z katedry poznańskiej. | A-dur Mozarta, Symfonia H-moll Schuberta). |
| 12.00. Sygnał czasu, hejnał z wieży Mariackiej w Krakowie. | Medjolan (526) —
20.50 — Opera Pucciniego „Turandot“. |
| 17.00—18.30. Koncert popularny. | Rzym (450) —
21.15. Operetka Montanari „Il Birichino di Parigi“. |
| 18.30—18.55. Rozmaitości. Występ p. Henryka Małkowskiego. | Wiedeń (517) —
17.45. Kwartety smyczkowe: Haydna G-moll i Mozarta A-dur; Pieśni. |
| 19.10—19.35. Odczyt p. t. „Emancypacja a praca zawodowa“ — wygłosi p. Marja Ankiewiczowa. | 19.15. Opera Wagnera „Zmierzch bogów“. |
| 19.35—20.00. Odczyt p. t. „Conrad Korzeniowski“ — wygłosi dr. Emil Breiter. | Budapeszt (555) —
19.00. Opera Mozarta „Urowadzenie z Seraju“. |
| 20.00—20.25. Odczyt p. t. „W kraju tysiąca jezior“ — wygłosi p. St. Gorzuchowski. | Frankfurt (428) —
20.15. Kwartety smyczkowe: Hindemitha op. 22 i Mendelssohna E-moll. |
| 20.30. Koncert wieczorny. Transmisja z Katowic. | Monachium (535)
17.00. Sonata D-dur, Sonata G-moll i Fantazja op. 159 Schuberta. |
| 22.30—23.30. Transmisja muzyki tańecznej. | 20.00. Koncert (Wariacje i Rondo op. 45 Haasa i Kantata op. 16 Schicka). |
| Kopenhaga (337) i Kalundborg (1153)
21.30. Kwintety smyczkowe Mozarta G-moll i Beethovena C-dur. | |
| Davenport Exp. (491) —
20.45. Koncert kameralny (M. in. Kwartety smyczkowe: Mozarta Es-dur Rietiego; Sonata fortepianowa Haydna; Pieśni). | NA JAKICH FALACH MOGA NADA-
WAĆ RADIOAMATORZY. |
| Londyn (361) i Davenport (1604) —
21.20. Opera Pucciniego „Cyanoria“ (2 i 3 akt). | W myśl uchwały międzynarodowej konferencji radiowej w Waszyngtonie radioamatorskie stacje nadawcze mogą nadawać tylko na falach od 150 do 175 m., od 75 b. do 85 m., od 20,8 do 21,4 i od 5 m. do 10 m. Ostatnie dwie fale odwołano z powodu zapatrzywania o nieuczynności tychże dla celów handlowych. |
| Paryż (1750) —
20.30. Koncert („Uczeń czarnoksiężnika“ Dukasa, Koncert fortepianowy | |

Wiadomości bieżące

Informacje o studiach na uniwersytetach polskich

Biurowe informacyjne przy związku kół matematycznych, fizycznych i astronomicznych polskiej młodzieży akademickiej (Kraków, ul. Gołębia 20) podaje do wiadomości osób zainteresowanych, w szczególności tegorocznych maturzystów i maturzystek, iż udziela wszelkich informacji, dotyczących studiów matematyczno-fizycznych (porządek studiów, wykłady, egzamina i t. p.) na uniwersytetach polskich. Zapytania należy kierować pod powyższym adresem, załączając znaczek na odpowiadanie.

Wycieczka lotewska przybędzie do Łodzi

Do Warszawy przybyła wycieczka socjalistyczna młodzieży akademickiej, robotników i kolejarzy lotewskich i została przywitana w imieniu TUR. przez senatora dr. Kocińskiego.

Wycieczka przyjeżdża również na dwa dni do Łodzi i zwiedzi szereg zakładów przemysłowych, roboty kanalizacyjne i poszczególne instytucje magistratu łódzkiego (b)

Zamach samobójczy uczennicy szkoły powszechnej

W dniu wczorajszym w mieszkaniu rodziców swych, przy ulicy Goplańskiej 12, popełniła zamach samobójczy, 14-letnia uczennica szkoły powszechnej Hajla Maika Grynbaum. Do wijącej się w bólach dziewczynki zawezwano pogotowie miejskie, którego lekarz po przepłukaniu żołądka młodocianej desperatce, przewiózł ją w stanie bardzo ciężkim do szpitala w Radogoszczu. (p)

Przeгляд koni

Dnia 8 czerwca, r. b., t. j. w ostatnim dniu przeglądu koni o g. 8 rano (plac przy zbiegu ul. Prezydenta Narutowicza i Tramwajowej) winny być doprowadzone konie z obrotu XIV komisariatu policji, należące do właścicieli lub posiadaczy o nazwiskach na listy:

L, Ł, M, N, O, P, R, S, T, U, W, Z.

Noce dyżury apiek

Dzisiaj w nocy dyżurują następujące apteki: M. Lipiec (Piotrkowska 193), E. Müller (Piotrkowska 46), W. Groszkowski (Konstantynowska 15), K. Perelman (Cegielniana 64), H. Niewiarowski (Aleksandrowska 37), S. Jankielowicz (Stary Rynek 9).

Pobór rocznika 1907

Kto się ma stawić 8 i 9 czerwca

W dniu 8 i 9 czerwca r. b. przed komisjami poborowymi winni się stawić następujący poborowi:

Przed komisją poborową Nr. 1 (Pomorska nr. 18):

Dnia 8 czerwca — poborowi rocznika 1907, zamieszkali w obrębie V komisariatu policji o nazwiskach na listy:

L od Lo, Ł, M.

Dnia 9 czerwca — poborowi rocznika 1907, zamieszkali w obrębie V komisariatu policji o nazwiskach na listy:

N, O, P do Pr.

Przed komisją poborową Nr. 2 (Ogrodowa nr. 34):

Dnia 8 czerwca — poborowi rocznika 1907, zamieszkali w obrębie XIV komisariatu policji, o nazwiskach na listy:

R od Ry, S, T do Tin.

Dnia 9 czerwca — poborowi rocznika 1907, zamieszkali w obrębie XIV komisariatu policji o nazwiskach na listy:

T od Tin, U, W, Z, Ż.

Przed komisją poborową Nr. 3 (Zakątna nr. 82):

„MOKRA“ ŁÓDŹ

wypija pięć milionów litrów wódki rocznie

P. E. Rosset o wprowadzeniu zakazu prohibicyjnego w naszym mieście

Wynik plebiscytu w Pruszkowie, który na mocy ustawy antyalkoholowej wprowadził lokalny zakaz sprzedaży i wyszynku alkoholu, uwypuklił zagadnienie walki z alkoholizmem w Polsce, które w Łodzi wysuwa się na czoło zagadnień społecznych.

Naczelnik wydziału statystycznego magistratu m. Łodzi p. Edward Rosset autor szeregu prac

z tej dziedziny i członek rady sekcji do walki z alkoholizmem w sposób następujący określił możliwość wprowadzenia w Łodzi lokalnego zakazu sprzedaży i wyszynku alkoholu.

— Jako miasto wybitnie robotnicze — rozpoczyna p. Rosset — stanowi z natury rzeczy niezmiernie podatny grunt dla wielkiego rozpowszechnienia kłeski alkoholi-

zmu i dlatego jest ona klasycznym terenem dla badań nad jego przejawami.

Już przed wojną wskutek niepomiarnej ilości spożycia alkoholu w Łodzi, gubernja Piotrkowska wykazywała większą konsumpcję alkoholu niż inne gubernie Kr. Polsk.

Olbrzymie rozmiary spożycia alkoholu charakteryzują następu-

jące dwie liczby: budżet zarządu m. Łodzi zamknięty został w roku 1913 cyfrą

1.777,851 rubli, a w tymże okresie wpływ składu monopolu spirytusowego w Łodzi sięgał

8 milionów rubli czyli był 4 i pół raza wyższy.

Obecnie łodzianie spożywają około

5 milionów litrów 40 proc. alkoholu rocznie a więc przyjąć należy, iż suma wydana na ten cel jeżeli uwzględnimy, iż część spożycia odbywa się w restauracjach, wynosi co najmniej

35 milionów złotych rocznie.

Stwierdzić również należy, iż wzrostowi kłeski alkoholizmu w Łodzi sprzyja fakt nadmiernie wysokiej liczby miejsc sprzedaży alkoholu. Jak to wykazała kontrola przeprowadzona w roku 1922 jeden zakład sprzedaży alkoholu przypada

na 1104 mieszkańców, jakkolwiek przepisy obowiązujące przewidują normę 1 zakład na 2.500 mieszkańców. Od tego czasu stosunki nie uległy zmianie na lepsze.

Wprowadzenie lokalnej prohibicji zmniejszy kłeskę alkoholizmu. Nie ulega bowiem wątpliwości, iż w naszych warunkach knajpa jest synonimem spelunki najbardziej podejrzanej gatunku. Również w opinii władz policyjnych większość zakładów uskuteczniających wyszynk alkoholu wywiera demoralizujący wpływ na publiczność.

Zakaz sprzedaży alkoholu w obrębie Łodzi utrudni w znacznym stopniu możliwość nabywania i spożycia tego i przyczyniłby się niewątpliwie do złagodzenia tej kłeski alkoholizmu, w orszaku której kroczy zbrodnia, rozpusta i degeneracja.

Uważam, że nie tylko w imię za bezpieczeństwa stanu materialnego ludności ale przede wszystkim w imię ochrony zdrowia i moralności publicznej

winien być wprowadzony lokalny zakaz sprzedaży alkoholu przy równoczesnym wprowadzeniu bezwzględnej walki z potajnym wyszynkiem.

— Czy zdaniem p. naczelnika ewentualny wynik plebiscytu w Łodzi wypadłby na korzyść zakazu prohibicyjnego?

— Trudno jest z góry przesądzać wynik takiego plebiscytu. W pierwszym rzędzie zaznaczyć muszę, iż na mocy ustawy sejmowej z 23 kwietnia 1920 roku petycja do władz o przeprowadzenie takiego plebiscytu, musi być podpisana przez

10 część pełnoletnich wyborców.

Zaznaczyć muszę, że ilekroć jako prelegent T. U. R. poruszałem tę kwestję na zebraniach robotniczych, spotykałem się zawsze z pełnym zrozumieniem słuchaczy dla sprawy walki z alkoholizmem.

Utwierdza mnie to w przekonaniu, że przy rozszerzeniu i pogłębieniu akcji propagandowej mogłoby być zjednać dla idei lokalnej prohibicji

pożądaną większość i przeprowadzić zakaz ustawy sprzedaży i wyszynku alkoholu na terenie gminy miejskiej Łodzi.

(T)

Dziś zapadnie wyrok w procesie przeciwko Sitkowskiemu i Machuderskiej

Wczoraj, w trzecim dniu procesu przeciwko b. kierownikowi biura adresowego w Łodzi, Kazimierzowi Sitkowskiemu i kasjerce tegoż biura Julji Machuderskiej, sąd przesłuchiwał pozostałych jeszcze świadków przeważnie wywiadców urzędu śledczego, którzy prowadzili dochodzenie w tej sprawie. Zeznania tych świadków nie wniosły do sprawy nic nowego i fakty przytoczone przez nich znane są już z dwudniowego przewodu sądowego.

Po przesłuchaniu świadków, sąd ogłosił przerwę, podczas której przyniesiono na salę sądową dowody rzeczowe w postaci ksiąg, kwitów i akt biura adresowego m. Łodzi. Materiał dowodowy rozmieszczono na dużej ławce i czterech krzesłach.

Po przerwie, przed przystąpieniem przez biegłych do przeprowadzenia ekspertyzy, obrońcy oskarżonych zapoznawają się z materiałem dowodowym, co ze względu na olbrzymi materiał trwa przez dłuższy czas. Po zapoznaniu się obrońcy z dowodami rzeczowymi, sąd ogłasza przerwę, po której przewodniczący, sędzia Kozłowski odczytał biegłym pytania sformułowane przez sąd, które to pytania biegli notują.

Następnie dyktują również pytania biegłym prokurator Zabiński, oraz adw. Szteling, Lederman i Montlag. Dla dania możliwości biegłym zorientowania się, ile czasu potrzebują dla sformułowania odpowiedzi na podyktowane

im przez sąd i strony pytania, sąd ogłasza przerwę.

Po przerwie, biegli oświadczają sądowi, iż na podyktowane im pytania, odpowiedzi sformułują do godz. 8 wiecz. Na tem posiedzenie zamknięto.

Jak się dowiadujemy, dziś, mimo święta, w godzinach popołudniowych, prowadzony będzie w dalszym ciągu proces. Również dziś, w godzinach wieczorowych spodziewany jest wyrok. (p)

I-sze Targi Północne

i Wystawa Rolniczo-Przemysłowa

W WILNIE

pod protektorem p. marszałka Józefa Piłsudskiego.

18.VIII-1928-9.IX.

Informacje i zgłoszenia:

WILNO—Magistrat. Warszawa, Jasna 24 m. 7, tel. 114-41.



Dzisiaj i dni następnych!

„Człowiek o żelaznych nerwach“
wszechświatowy akrobata

Lucjano Albertini

w wielkiej sensacji w 10 aktach

p. t.

„Minuta przed dwunastą“

NAD PROGRAM:

Farsa amerykańska w 2 aktach

Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 50 groszy.

Uwaga! W razie pogody ostatnie 2 seanse Kino w ogrodzie

1 seans od 8.30—10, II seans 10—11.30.

TEATR i MUZYKA

Notatki

Francuska nagroda literacka, t. zw. „Vignes de France” w wysokości 10 tys. franków przyznana została Pierre Leon-Gauthier za powieść „Le Clos Mourron”.

Na odbywającej się w Rzymie międzynarodowej dyplomatycznej konferencji w sprawie prawa autorskiego, podpisana została konwencja. Postanowiono odbyć następną konferencję międzynarodową w Brukseli w r. 1935.

W Rzymie wygłosił dr. Giorgio Ciarratti sumienne omówienie o naszym teatrze współczesnym. Prelegent spędził rok cały w Polsce, opanował zupełnie nasz język i uczęszczał do naszych teatrów. Obszerny ustęp poświęcił teatrowi Wyspiańskiego, wreszcie szkiecowo omówił współczesne życie teatralne w Polsce, opierając się głównie na obserwacjach teatrów warszawskich. Podkreślił silnie wysoki naogół poziom inscenizacji i reżyserii oraz strojny dekoracyjny, kulturę wielu sił aktorskich. Prelegent wystawił teatrowi polskiemu świadectwo chlubne i podniósł wysoko jego istotne walory.

Znany amerykański krytyk teatralny Alfred Cohen, pochodzący z Anglii, który pisał pod pseudonimem Allan Dale, zmarł nagle w wieku lat 67 podczas od wiedz in w swem rodzinnym mieście Birmingham. Alfred Cohen zamieszczał krytyki teatralne w największych dziennikach nowojorskich i wywarł silny wpływ na rozwój sztuki teatralnej w Ameryce. Cohen ogłosił również szereg prac, poświęconych zagadnieniom współczesnego teatru.

„RYCERZ BEZ SKAZY”.

Dnia 13 czerwca o 5 pop. wystawiona zostanie po raz pierwszy w Łodzi historyczna opowieść Tymoteusza Ortyma „RYCERZ BEZ SKAZY” (Józef Piłsudski), przeznaczona na przedstawienia dla młodzieży szkolnej.

Do Łodzi zjeżdża w tym celu warszawski teatr dla młodzieży i wystawić będzie w godzinach popołudniowych „Rycerza bez skazy”.

„GONG” W OGRODZIE PRZY UL. CEGIELNIANEJ 16.

Dzisiaj powtórzenie sensacyjnej rewii „PRZECIERA SIE” z udziałem całego zespołu na czele z ulubionym Łodzi Czesławem Skoniecznym i gościnnym występem znakomitej tancerki teatrów paryskich Jadwigi Hryniewieckiej i para baletowa Niesiołowska - Wierzyński. Publiczność entuzjastycznie przyjmuje swoich ulubieńców i darzy ich przytykami oklaskami. Na czoło świetnego programu wybijają się skecze „Faun” i „Czysta robota” w koncertowym wykonaniu Cz. Popielewskiej, Cybulskiego i niezawodnego Czesława Skoniecznego, piosenki Jaskówny, Runowieckiej i Rozstańskiej oraz aktualne sylwetki wielkich łódzian w szkole doskonale podpatrzone przez Belskiego, Cybulskiego, Laskowskiego, Nowosielskiego i Sienkiewskiego.

Dzisiaj, w czwartek 3 przedstawienia: o godzinie 6-ej, 8-ej i 10-ej wiecz.

Dr. med.

S. Niewiażski

Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych
Przyjmuje od 5 do 9 wiecz
Sienkiewicza 34, tel. 59-40 29-0

TEATR MIEJSKI.

Fascynująca, pełna niespodziewanych powikłań komedia detektywistyczna Wallace'a „Niuchwytny” grana będzie dzisiaj po raz ostatni na przedstawieniu wieczorowym oraz raz jeszcze w niedzielę popołudniu.

Jutro na inaugurację sezonu letniego dana będzie premiera arcywesołej komedjo - farsy Hennequin'a i Vebera (autorów „Codziennie o 5-ej”) — „Pani Prezesowa” z paniami: Dąbrowska i Relewicz - Ziemińska oraz pp.: K. Tarkiewiczem, Szubertem i Mrozińskim w rolach ważniejszych.

„Pani Prezesowa” powtórzona będzie w sobotę wieczorem i w niedzielę.

TEATR KAMERALNY.

Dzisiaj po raz ostatni farsa Hennequin'a „Codziennie o 5-ej”, jutro przedstawienie zawieszono.

W sobotę i w niedzielę tylko dwa występy świetnego artysty teatru narodowego Antoniego Różyckiego w popisowej roli hr. Flavi w pogodnej komedji włoskiej „DAR PORANKA”, która jak wiadomo jest rodzajem „Świtu, dnia i nocy”. Partnerka świetnego artysty będzie p. Karolina Lubieńska w wybornej, również popisowej roli Lucyny.

TEATR REWJI W „CASINIE”.

Kontakt pomiędzy artystami „Casina” a publicznością łódzka został nawiązany „na dobrze” i na przedstawieniach panuje ten miły i „ciepły”, jak to nazywają, nastrój, w którym nie przepada ani jeden kawał czy dowcip.

Gierasiński, Boroński, Macherska, Korsk, Macherski, Halicz, Zabołkna - Girls i in. zdobyli sobie publiczność całą kowicie i czują się w „Casinie”, jak u siebie w domu wśród dobrych i miłych znajomych.

W niemałej mierze przyczyniła się do tego konferencjarka p. Jerzego Borońskiego, który, acz, jak mówi, robi to po raz pierwszy, ale robi dobrze.

To też publiczność, że użyjemy tu porównania Borońskiego, zachowuje się jak ów skazaniec, który wie, że kat wte sza go poraz pierwszy i wszystko bierze za dobrą monetę.

Dobre na tym wychodzi, bo rewja „Bez plótka” należy do najbardziej udanych programów.

Dzisiaj, w czwartek, 3 przedstawienia: o godzinie 6-ej, 8-ej i 10-ej.

Próby z wielkiej rewji „i pana też” dobiegają końca. Premiera w piątek.

SETKI TYSIECY LUDZI

doświadczyło błogosławionych dla swego zdrowia i życia skutków kuracji

W Szczawnicy

Jedynie w Polsce jej wody, niezastąpiony klimat, najpiękniejsze położenie zapewniają najskuteczniejsze leczenie chorób dróg oddechowych, żółtaczki, jelit, wątroby i żółci, serca, krwi i naczyń krwionośnych, przemiany materji, dróg moczowych i nerwów. — Sezony od maja do końca września.
Dojazd koleją: Stary Sącz i Nowy Targ, stąd autobusami do Zakładu. Informacje: Dyrekcja Zakładu i Komisja Zdrojowa w Szczawnicy, w Warszawie. Polski Klub Turystyczny, Al. Jerozolimskie 39, tel. 64 5.

Na srebrnym ekranie Kino Odeon „Uwiodłem ci żonę”

Tytuł najnowszego filmu „Odeonu” zapowiada jakoby komedję; tymczasem Harry Liedke występuje tutaj po raz chyba pierwszy w sztuce, która, choć nie jest dramatem, lecz nie jest ową pogodną, uśmiechniętą komedją z rozbowionym Harrym. Rzecz ma za podłożem fenomen psychiczny utraty pamięci, który objawia się u dyrektora wielkich zakładów przemysłowych po wypadku w czasie pożaru. Ow dyrektor, nasiąknięty tajemnicami handlowymi i towarzyskimi, nagle nie jest w stanie kła-

mać. Musi mówić prawdę. I ową prawdomówność dochodzi do tego że pan dyrektor (Harry Liedke) zdradza również swe dawne sekrety i tajemnice. Sytuacje wynikają w tej a la Pirandello związanej sztuce łaście pirandellowskiej: wszyscy są pajacami, manekinami w rękach bezlitosnej i niszczycielskiej prawdy.
Harry ma na szczęście dobrych przyjaciół, a zwłaszcza oddanego mu lekarza, który postanawia wyleczyć go z tej niebezpiecznej i dotkliwej pod względem społecznym choroby. Harry przechodzi o perację. A gdy narzeczona pyta go się, czy ją kiedy zdradził, Harry odpowiada że nigdy. Jest tedy zdrow. Kłamie jak z nut. Dobry film, dobra gra i reżyserja

Zjazd koncesjonariuszy monopolowych obradował nad bolączkami gospodarki skarbowej

W niedzielę, odbył się zwołany z inicjatywy stow. kupców detalistów wojew. łódzkiego walny zjazd akcjonariuszy alkoholowych i tytoniowych.

Przedmiotem obrad były sprawy koncesyjne, ustawy antyalkoholowej, monopolów, sprawy podatkowe, sprzedaży wyrobów specjalnych.

Przy licznych udziałem delegatów zjazd zgalił wiceprezes stow. kupców detalistów p. Trawkowski, poczem przewodniczący prezes Szatensztajn z Warszawy wygłosił referat o sprawach koncesyjnych. Koreferat w tej sprawie wygłosił kierownik stow. kupców detalistów magister Szman, który poszerzył sprawę inwalidów, podkreślając, że walczyli oni w obronie państwa.

Przy pomocy koncesji problem inwalidzki nie został nawiązany, z drugiej strony skarb nic na załatwieniu takim nie zyskał. Z tych względów postulat koncesjonariuszy jest zniesienie rozporządzenia o redukcji koncesji.

O ustawie antyalkoholowej mówił radca prawny centrali warszawskiej magister Arkin, domagając się zniesienia ograniczeń z tytułu ustawy antyalkoholowej.

Kierownik centr. warsz. pan Mundlak w referacie swym podkreślił, iż monopole przy lepszej gospodarce mogłyby dać znacznie większe zyski skarbowi i koncesjonariuszom.

Całokształt postulatów tytoniowych sprecyzował kierownik wydz. prawn. stow. kupców detalistów magister Heyman, domagając się podwyższenia prowizji, przydzielania specjalnych gatunków tytoniów wszystkim sklepom itd.
Ostatni referent p. Berman pod-

kreślił konieczność organizacyjnej konsolidacji koncesjonariuszy na terenie stow. kupców detalistów.
Zjazd, zakończony przyjęciem szeregu rezolucji, wystąpił depesze do Prezydenta Mościckiego, marszałka Piłsudskiego i min. skarbu Czechowicza. (mk)

Wiadomości sportowe

Turniej tenisowy w Paryżu

Cochet mistrzem Francji

(Specjalna służba koresp. „Głosu Polskiego”)

Paryż, 5 czerwca.

Mistrzostwo tenisowe Francji zdobył Cochet. Pomimo to, że Lacoste wszystkie swe spotkania wygrał metodycznie z ogromną łatwością i przewagą, i oddał tylko jednego jedynego septa Persinowi, poczyniono tysiące zakłádów za Lyonczykiem, poddyktowane właściwie jedynie sympatją. To też Cochet przeszedł oczekiwania wszystkich, gdyż zdobył przeciwko Lacoste'owi po raz trzeci mistrzostwo Francji (1922, 1926) z wprost wspaniałym wynikiem 5:7, 6:3, 6:1, 6:3! Wynik ten całkowicie odzwierciedla przebieg gry.

Już w pierwszym sepcie Cochet przeszedł do silnego ataku, porzucając swą zwykłą taktykę non szalancji. Dzięki wspaniałemu ser vice'owi i wielkiej ofiarności w grze udało się Cochetowi zdobyć wynik 5:4 i dwie końcowe piłki, jednakże Lacoste obronił je we wspaniałym stylu i wygrał sept 7:5. Również w drugim sepcie zdawało się, że prowadzenie bie-

rze w swe ręce Lacoste, gdy Cochet ruszył do ataku serją niesłychanych piłek powietrznych, zdobywał gry do 0, tak że Lacoste, po przegraniu septa 6:3, był całkowicie wyczerpany. Oba następne septy Cochet zdobył już łatwo, jedynie robotę miał z pięcioma obronionymi piłkami meczowymi, aż wreszcie szósta szczęśliwie siedziała, przynosząc mu tak zaszczytne, a zasłużone zwycięstwo.

Przepełnione trybuny zgłotowały mu entuzjastyczny aplauz. Prawdopodobnie walki w Wimbledon, pomimo udziału Tildena, zamienia się na rewanżowe spotkanie tych dwu najlepszych rakiety świata.

Ze Helena Wills jest nie do pobicia, było pewne, jednakże rezultaty gry, w których nie oddała ona ani jednego septa, a jedynie 13 gier, wskazuje dowodnie, że jest ona klasą samą dla siebie. Rezultat finałowy przeciwko p. Bennet był jak zwykle 6:2, 6:1.

Karasz wezwany do reprezentacji Polski

Ustalony ad hoc skład reprezentacyjnej drużyny Polski na zawody z Ameryką, musiał u wielu znawców piłki nożnej wywołać poważne zastrzeżenie. Pominięto cały szereg wybitnych jednostek, wysunięto graczy mało znanych którzy do niedawna jeszcze stanowili rezerwę drużyn ligowych.

Prawdopodobnie autorzy tego projektu zdali sobie nareszcie sprawę z tego i poronione pod niektórymi względami pomysły swoje zaczynają naprawiać. Jak się do wiadujemy w ostatniej chwili został wezwany telegraficznie wielokrotny reprezentacyjny obrońca Polski, doskonały back drużyny Turystów, Karasiak Władysław, dzięki czemu udział tego gracza w zawodach N.-Jork-Łódź, które odbędą się dnia następnego wydaje się być mocno wątpliwy.

Ameryka zwyciężca swej strefy.

W walkach o puchar Davisa w strefie amerykańskiej zwyciężyła ostatecznie Ameryka, bijąc Japonię 5:0. Tilden pobit Abe łatwo 6:2, 6:3, 6:0; Henessy zwyciężył Yoshiro Othę 8:6, 6:3, 6:3.

W grze podwójnej para Tilden — Lott zwyciężyła japończyków Otha—Abe 6:1, 10:8, 6:2, a wreszcie ostatniego dnia Tilden pobit Othę 6:8, 6:3, 6:1, 6:0, a 16-letni Coen zwyciężył japończyka Abe 7:9, 6:2, 6:4, 7:5.

Amerykańska drużyna do walk o puchar Davisa w składzie: kapitan Tilden, Henessy, Lott i Coen udaje się w podróż do Europy, gdzie 20 czerwca będzie walczyła w Paryżu ze zwycięzcą strefy europejskiej.

Nie Wronow — i nie Steinach

odmłodzi was i da wam zdrowie... lecz balsamiczna kąpiel nóg w preparacie od lat stosowanym wszędzie.

Sól do nóg Jana, polecana przez najlepszych lekarzy jest dostateczną rękojmnią, aby ją polecić wszystkim cierpiącym na nogi.

Rzeżkość i elastyczny chód uzyska każdy, jeśli będzie regularnie stosował Sól do nóg Jana. Oryginalna tylko z marką ochronną „Słoń” do nabycia wszędzie.

Były komisarz rządu - dyr. towarzystwa ubezpieczeń.

W swoim czasie donosiliśmy, że były komisarz rządu na m. Łódź p. Stanisław Izyski miał objąć stanowisko prezesa izby przemysłowo-handlowej w Łodzi. Wobec tego, iż organizacja izby przeciągała się zbytnio, p. Izyski przyjął zaproponowane mu stanowisko dyrektora łódzkiego oddziału warszawskiego towarzystwa ubezpieczeń i z dnem 1 czerwca rozpoczął pełnienie swych funkcji. (p)

Dr. Med. Józef KALISZ

Chirurg Ordynator
Instytutu leczenia radem
powrócił
ul. Piotrkowska 106, telefon 51-40
przyjmuje od 4-6 popoł.

Wyspa radiowa na morzu

Wobec coraz to częstszych usiłowań pokonania Atlantyku na skrzydłach samolotu powstał projekt w Stanach Zjednoczonych zbudowania na oceanie atlantyckim sztucznej wyspy, na której znajdowałaby się wieża z radiostacją nadawczą - odbiorczą. Stacja ta miałaby za zadanie pozostawać w stałym kontakcie z lecącymi aeroplanami, dzielać im wskazówek, dotyczących kierunku lotu i danych meteorologicznych. Wyspa ta znajdowałaby się mleciwiej w połowie drogi morskiej z Ameryki do Europy i ułatwiałaby orientację lotnikom w locie transatlantyckim.

Wyścigi kolarskie w Helenowie

W dniu dzisiejszym na torze w Helenowie staraniem Unii odbędą się drugie w sezonie wyścigi kolarskie z udziałem jeźdźców zagranicznych, oraz najlepszych jeźdźców Polski.
Na program prócz ciekawych meczów, odbędzie się wyścig 50 km. na 125 okrążeń toru.
Wyścigi czwartkowe wzbudziły olbrzymie zainteresowanie.

HELENÓW

Dzisiaj o godz. 11.15 przed poł.
Poranek muzyczny
orkiestry symfonicznej
pod dyr. TEODORA RYDERA.
Program wielce urozmaicony!
DZIS o g. 5 pp. Koncert popularny
Codziennie Radio-koncert.

Srodek światowej sławy! Zioła moczopędne „The Vichy”

Są najlepszym środkiem przeciw chorobom nerek, pęcherza gonorrhoei i td.
Wobec zawartości kwasu krzemionkowego są również nieocenione przy zwapieniu naczyń krwionośnych i zastępują kurację wodami mineralnymi. Prócz tego posiadają właściwości bakterjobójcze. **Skutek nadzwyczajny.** Zioła „Vichy” należy gotować codziennie świeże.
Cena pudełka 2.50.
Labor. chemiczne Herba Paris.
Zadać we wszystkich aptekach i składach aptecznych.

P. Dewey o przemyśle łódzkim

Brak odpowiedniej organizacji grozi stałym niebezpieczeństwem nadprodukcji i kryzysem

Tradycja historyczna terminów wekslowych.-Konieczność badania konjunktur. Szukanie nowych rynków zbytu

Bank Polski wydał niedawno drukowane w języku polskim sprawozdanie za I kwartał 1928 r., pracowane przez p. Charles S. Dewey'a, doradcę finansowego rządu polskiego.

W sprawozdaniu tem, poświęconem źródłowej analizie sytuacji gospodarczej Polski oraz poszczególnych gałęzi produkcji i ważniejszych przejawów życia ekonomicznego, znajdujemy garść niezwykle ciekawych i cennych uwag

O WŁÓKIENICTWIE ŁÓDZKIEM.

Refleksje te właśnie obecnie są na czasie, w okresie walki o podwyżkę płac w przemyśle łódzkim i białostockim. Jak wiadomo, w dyskusji nad temi zagadnieniami przemysł wysuwa stale ważki argument: ciężką sytuację konjunktury i produkcyjną.

Z drugiej strony robotnicy zaznaczają, że wina za ten stan rzeczy spada na sam przemysł, na fatalną organizację, na BEZPLANOWOŚĆ I CHAOTYCZNOŚĆ PRODUKCJI, czyniąc za to odpowiedzialnymi sfery kierownicze.

Sądźmy więc, że w dyskusji nad tem palącym zagadnieniem, jakim jest sanacja przem. łódzk., opierającego się na bardzo niezdrowych podstawach, argumenty strony trzeciej — p. Dewey'a — zainteresować winny w szczególności kierownictwo sfer przemysłowych, które winno zapoczątkować planową i celową akcję sanacyjną.

O sytuacji przemysłu włókienniczego mówi p. Dewey w rozdziale IV swego sprawozdania „Położenie gospodarcze”.

Asumpt do źródłowej analizy włókiennictwa łódzkiego daje mu... **ROZCIĄGANIE TERMINÓW WEKSLOWYCH** — pisze on, mając Łódź właśnie na myśli, że w **NIKTÓRYCH GAŁĘZIACH PRZEMYSŁU ISTNIEJE WŁOŚCZYNIE SKŁONNOŚĆ DO UDZIELANIA DŁUŻSZEGO KREDYTU, ZAMIAST STOPNIOWEGO WPROWADZANIA TERMINÓW PŁATNOŚCI, ODPOWIADAJĄCYCH PRZEPISOM BANKU POLSKIEGO.**

Przytaczamy poniżej wywody p. Dewey'a, dotyczące przemysłu włókienniczego in extenso:

OPINJA P. DEWEY'A O ŁÓDZI.

„W jednej z gałęzi wielkiego przemysłu w Polsce istnieje, zdaje się, historyczna przyczyna takiego przedłużania terminów płatności, należałoby jednak oprzeć się tej tendencji.

Przed wojną wyroby przemysłu tego korzystały z obszerne-go rynku rosyjskiego i zakłady zostały rozwinięte w celu zaspokojenia potrzeb tego rynku.

Podczas wojny, znaczna część urzędzeń w tych zakładach została zniszczona lub skonfiskowana.

Po zakończeniu działań wojennych poszczególni właściciele odbudowali fabryki z za-

dziwiającą energią, zaopatrując je w taką samą ilość, lecz bardziej wydajnych maszyn, wznowili produkcję i zaspokajali swoimi wyrobami potrzeby rynku polskiego. Polska odczuwała wówczas brak tych artykułów zarówno jak właściciele fabryk brak urzędzeń i dlatego, aż do czasu wypełnienia tej próżni fabryki znalazły łatwy zbytu po dobrych cenach wewnątrz kraju, nie odczuwając utraty rynku rosyjskiego, dzisiaj właściwie dla nich zamkniętego.

Obecnie, kiedy, wyłączając potrzeby normalne, zapotrzebowanie w kraju jest zaspokojone, nasuwają się 2 problemy: a) nowych rynków oraz b) zanim rynki te będą znalezione, utrzymanie w pewnych granicach zdolności wytwórczej więcej niż wystarczającej na zaspokojenie obecnego zapotrzebowania w kraju.

Natychmiast po wojnie najpilniejszym zadaniem była odbudowa fabryk i zaspokojenie potrzeb rynku krajowego. Na towary był wówczas wielki popyt. Obecnie jednak, kiedy fabryki posiadają nieco nadmierną zdolność wytwórczą, CHO-

DZI O STWIERDZENIE POJEMNOŚCI ZBYTU ISTNIEJĄCYCH RYNKÓW, ABY ZAPOBIEC NADPRODUKCJI ORAZ UNIKNĄĆ OBCIĄŻENIA OGRANICZONEGO KAPITAŁU OBROTOWEGO W KRAJU DODATKOWYM CIĘŻAREM W POSTACI NAGROMADZONYCH TOWARÓW. Właściwa ocena pojemności rynków obecnych nie jest należycie ujęta, BRAK ODPOWIEDNIEJ ORGANIZACJI GROZI STAŁYM NIEBEZPIECZENSTWEM NADPRODUKCJI i wywołuje pokusę udzielania zbyt długich kredytów w celu pozbycia się towarów na składzie NADPRODUKCJA NIE JEST JESZCZE NIEBEZPIECZNA, NALEŻY SIĘ JEDNAK MIEĆ NA BACZNOŚCI. Każdy przemysł ma obowiązek stworzenia instytucji badania rynku w celu uniknięcia nadprodukcji. Zwyczaj sprzedawania towarów na terminy dłuższe niż uzasadnione, przyczynia się do utrzymania stawek procentowych na wysokim poziomie i uniemożliwia Bankowi Polskiemu łagodzenie sytuacji kredytowej, gdyż weksle wystawione w celu likwi-

dowania zbyt dużych składów zwykle nie nadają się do dyskonta”.

DORAŻNE ZYSKI — WIELKI PRZEMYSŁ NA POZIOMIE CHAŁUPNICTWA.

Kierownicze sfery przemysłu włókienniczego nie powinny nad tą opinią przejść do porządku.

1) P. Dewey stwierdza, że tendencji do przedłużania terminów wekslowych należy się oprzeć.

Czy w tym kierunku cośkolwiek uczyniono?...

2) ZAGADNIENIE ZDOBYCIA NOWYCH RYNKÓW DLA EKSPORTU ŁÓDZKIEGO traktowane jest przez przemysł pod kątem widzenia doraźnych chwilowych zysków, a nie celowej racjonalnej polityki.

Nic dziwnego więc, że jesteśmy zewsząd wypierani (Rumunja!).

3) STWIERDZENIE POJEMNOŚCI RYNKU w celu zapobieżenia nadprodukcji jest niemożliwe z powodu braku zorganizowanej w tym kierunku akcji. Słusznie też podkreśla p. Dewey, że ten brak organizacji grozi stałym niebezpieczeństwem nadprodukcji.

4) BADANIE KONJUNKTUR NA RYNKACH ZBYTU uważa p.

Dewey za **OBOWIĄZEK** każdego przemysłu w celu uniknięcia nadprodukcji. Przemysł łódzki woli się jednak rządzić metodami „swojskimi”, t. zn. „PSIEGO WĘCHU”. Pod tym względem znajdujemy się jeszcze bodajże w stadium tak mocno degradowanego chałupnictwa. Nawiąsem zaznamy tutaj, że właśnie wielkie firmy łódzkie nie odpowiadają na zapytania, enuncjacje, ankiety i opinie państwowego instytutu eksportowego, który rozwinął ostatnio energiczną akcję na rynkach zagranicznych.

5) **POLITYKA KREDYTOWA BANKU POLSKIEGO**, której p. Dewey jest wyrazicielem, pozostaje w pewnej zależności od ustosunkowania się „advisera”, jako członka rady Banku.

Opinia jego o przemyśle włókienniczym odegrać musi poważną rolę w tej polityce kredytowej wobec włókiennictwa łódzkiego. O tem przemysłowcy łódzcy, nie mniej niż o innych momentach jego sprawozdania, pamiętać winni, zwłaszcza, iż świadectwo, wystawione przezeń kierownikom włókienniczej Łodzi nie jest znowu tak bardzo pochlebne.

M. K.

Upadłość firmy Dawid Szlagman

ogłosił wydział handlowy sądu okręgowego

W dniu 6 czerwca rb. sąd okręgowy w Łodzi w wydziale handlowym rozpatrywał pod przewodnictwem sędziego Zajkowskiego w asystencji sędziów handlowych Hadriana i Kaweckiego podanie pełnomocnika Maurycego Koprowskiego w przedmiocie przedłużenia terminu odroczenia wyplat.

W podaniu swem pełnomocnik firmy Maurycy Koprowski przytacza że zimna i długi okres świąteczny w tym roku opóźniły sezon na jedwabie i wpłynęły na zmniejszenie popytu, co odbiło się ujemnie na interesach firmy.

Sąd po naradzie postanowił uwzględnić podanie i przedłużyć termin odroczenia wyplat na 3 miesiące tj. do dnia 10 września rb., sprawozdanie nadzórca z dnia 21 maja 1928 roku przyjąć do wiadomości.

W tymże dniu rozpatrywane było podanie pełnomocnika firmy Dawid Szlagman przy ul. Piotrkowskiej 79, prowadzącej przedsiębiorstwo pod tymże adresem w przedmiocie ogłoszenia upadłości.

W podaniu swem pełnomocnik petentów wyjaśnił, że pomimo piętrzących się trudności i niepomyślnych konjunktur firma do dn 31 maja wykupywała swoje zobowiązania terminowe, jednak dalsze borykanie się uważa za bezcelowe, gdyż tego rodzaju postępowanie może doprowadzić do takiego stanu, iż z masy czynnej nie zostanie i nie będzie nawet w możności zaspokoić pretensji wierzycieli choć w minimalnej części. Z tych względów firma zmuszona była mimo swych najlepszych chęci zawiesić wyplaty.

Jako okoliczności, które doprowadziły firmę do tego stanu, wymienia:

a) znaczną zniżkę cen w końcu 1926 roku na przedzie bawełnianą, którą dla celów dalszego przerebienia nabył w większej ilości,

b) byt zmuszony pokryć należności i takową w stosunkowo krótkim terminie sprzedać, co pociągnęło znaczną stratę na dyskoncie portfela wekslowego;

c) systematyczne kradzieże w przedsiębiorstwie dłużnika;

d) niekorzystną konjunkturę w maju 1927 roku na wyprodukowany towar „velour”, który zmuszony był sprzedać niżej cen kosztów na kredyt długoterminowy na którym to towarze poniósł straty 50.000 zł;

e) stosunkowo dość dużą nie wypłacalność odbiorców, z którymi zmuszony był regulować poniżej 40 proc.;

f) wyjątkowo złą konjunkturę na towary wełniane wobec trudności nabycia, w celu zaspokojenia zobowiązań terminowych, zmuszony był lombardować dla otrzymania pożyczki na dość uciążliwych warunkach; w rezultacie zmuszony był sprzedać towar ten ze stratą;

g) katastrofalny zastój w ostatnim sezonie i brak kredytu długo terminowego i konieczność przyjmowania od odbiorców długoterminowego pokrycia wekslowego. Wszystkie te okoliczności zniewoliły dłużnika do unieruchomienia przedsiębiorstwa. Aktywa wynoszą 112.800 zł, podczas gdy pasywa 193.810 zł.

Sąd postanowił ogłosić upadłość firmy Dawid Szlagman, wyznaczając tymczasowo chwilę otwarcia upadłości na dzień 31 maja 1928 roku, mianując sędzią komisarzem sędzią handlowego Wacława Kaffanke, a kuratorem adw. Alfreda Fryde.

Dr. med. H. Lajchter
Stomatolog
 Konstanyńska 9,
 telefon 49-66
 przyjmuje od 1/2-5 po poł.

„Oczyszczanie” przemysłu sowieckiego

30 kierowników trustów włókienniczych wydalonych z pracy

Pomimo oficjalnych dementi za granicą, dzienniki sowieckie w dal szym ciągu przynoszą wiadomości o nowych aresztowaniach i oddawaniach sądom sowieckim inżynierów i personelu technicznego wielu fabryk i przedsiębiorstw w Z. S. S. R. Prasa sowiecka donosi o zwolnieniu wielkiej liczby inżynierów z zagłębia Donieckiego i nowem aresztowaniu 60 inżynierów. 30 kierowników trustów włókienniczych wydalon z pracy. To samo dzieje się w Leningradzie, Noworosyjsku i in. Według wy-

stianych z Moskwy instrukcji, mają koła odpowiedzialne pobudzać robotników wszystkich większych zakładów do oceniania planów produkcji i do dawania własnych projektów w kierunku ulepszenia administracji i technicznego urządzenia fabryk, celem zwiększenia produkcji. Zarządzenia te mają przedewszystkiem na celu zwiększenie kontroli kół sowieckich nad fachowcami, co do których rząd sowiecki ma mniej lub więcej uzasadnione podejrzenia.

Rynek pieniężny

Dolar i akcje

Kursy walut obcych na wczorajszej giełdzie warszawskiej nie uległy żadnym zmianom. Na giełdzie łódzkiej obracano jedynie większymi banknotami dolarowemi po kursie 8.89,5 prywatny kurs dolara przy minimalnym ożywieniu i wystarczającej podaży materiału dolarowego wynosił w dniu wczorajszym zł. 8.89,5 w płaceniu 8.90 i pół w oddawaniu. Bank Polski ofiaruje nadal za dolary zł. 8.85 i 8.84.

Cedula giełdy pieniężnej warszawskiej

GOTÓWKA.
 Dolary —
 Belgja 124.46 i pół
 Holandia 359.80
 Londyn 43.52
 Nowy York 8.90
 Paryż 35.06
 Praga 26.41 i pół
 Szwajcaria 171.85
 Wiedeń 125.40
AKCJE
 Bank Dyskontowy 136.50
 Bank Polski 196.—, 192.—, 192.75

Bank Zachodni 36.50
 Bank Handlowy 117.—
 Bank Przem. Lwów 106.—
 Bank Zarobkowy 89.—, 88.—
 Elektr. Dąbrow. 90.—
 Firley 66.50, 66.—, 68.—
 Wysoka 160.—, 173.—
 Lilpop 39.50, 39.—, 39.25
 Ostrowieckie seria A 138.—, seria B 123.—, 128.—
 Pocisk 10.—, 11.25, 10.25
 Zawiercie 29.—
 Habersbusch 238.—, 241.—
 Pustelnik 30.—, 32.—
 Cukier 71.50
 Łazy 8.—
 Cegielski 46.—
PAPIERY PAŃSTWOWE I LISTY ZASTAWNE
 Dolarówka 89.—, 88.—
 5 proc. konwersyjna kolejowa 62.—
 Dolarowa 86.50
 8 proc. listy zastawne Banku Gospodarstwa Krajowego 94.—
 4 i pół proc. listy zast. ziemskie zł. 53.40, 53.30
 6 proc. obl. m. Warszawy 61.50, 62.50
 5 proc. listy zastawne m. Warszawy zł. 58.50, 58.—
 8 proc. listy zastawne m. Warszawy zł. 75.35, 75.25
 8 proc. listy zastawne m. Łodzi zł. 68.35, 68.25

PRZYMUSOWE LICYTACJE

Magistrat m. Łodzi-Wydział Podatkowy—niniejszem podaje do wiadomości, że w dniu 20 czerwca 1928 między godz. 9-tą rano, a 4-tą popołudniu odbędą się przymusowe licytacje ruchomości u niżej wymienionych osób za niewpłacone podatki:

1 Litowski Szlama, Pomorska 60, 2 kasy ogniotrwałe, garderoba, meble	32 Borenstein I. Cegielniana 55 meble.	66 Konr B. Piotrkowska nr. 26 szafa	100 Rozenal T. Piotrkowska 83 maszyna do szycia	132 Waksberg Ch. Piotrkowska 31 szafa
2 Chaskielowicz Ch. Plac Wolności 3, 50 szt. palt	33 Białostocki A. Profesorska 64 meble	67 Konsens M. Piotrkowska 58 2 szafy, waga, zegar	101 Rozenblum W. Piotrkowska 25 10 kg. przędzy	133 Wajnstadt A. Piotrkowska 37 15 mtr. towaru
3 Edelbaum Ch. Pomorska 57 meble.	34 Calal Ch. Cegielniana 23 meble	68 Kempński M. Cegielniana 19 szafa	102 Rozenberg P. Piotrkowska 25 maszyna do szycia	134 Weksler Sz. Cegielniana 45 meble.
4 Grynspan H. Pomorska 18 wyroby emaljowane	35 Drajhorn A., Al. 1 Maja 14 meble	69 Kruglański L. Cegielniana 26 meble.	103 Rozenblum N. Piotrkowska 51 radjoaparat	135 Wroclawski M. Piotrkowska 33 meble
5 Hornik M. Konstanytnowska 59, meble, gramofon	36 Dobrysz i Michalec, Piotrkowska 22, 6 szt. towaru	70 Kempński M. Cegielniana 49 urządzenie cukierni	104 Rabinowicz Ch. Cegielniana 12 meble.	136 Zilberberg M. Zielona 7, kasa ogniotrwała
6 Izakowicz L. Gdańska nr. 10 meble	37 Diszkin S. Piotrkowska nr. 8 meble.	71 Kac J. Cegielniana nr. 52 meble	105 Szlachetst. Cegielniana 17 obraz	137 Zusmanek L. Piotrkowska 19 meble.
7 Krakowska M. Pomorska 69 meble, pianino	38 Dyszkin S. Piotrkowska nr. 51 meble.	72 Kulpiński J. Cegielniana 62 meble.	106 Szosland B. Południowa 44 meble.	138 Znamirowski Ch. Piotrkowska 39 lustro
8 Kon I. Pomorska 67, zyrandol meble	39 Eliason J. Zachodnia nr. 37 meble	73 Kon I. Piotrkowska 37, maszyna do kopjowania meble	107 Szykier M. Sienkiewicza 37 meble.	139 Zacharaszowa H. Cegielniana 59 meble.
9 Kon D. Południowa nr. 24 meble	40 Eilenberg J. Cegielniana nr. 60 meble waga	74 Krepel M. Piotrkowska 39, 28 mtr. towaru	108 Sztajnsznajder H. Piotrkowska 16 maszyna do pisania	W dniu 22 czerwca 1928 r. między godz. 9-tą rano a 4-tą popoł.
10 Litwin L. Wolborska 16, waga meble.	41 Epszajn M. Piotrkowska 81 kredens	75 Lubiński Z. Skwerowa nr. 6 pianino meble	109 Szpiro M. Piotrkowska 41 zegar	140 Amdurski A. Al. Kościuszki 69 kredens
11 Ordynans H. Wolborska 23 meble.	42 Freund H. Narutowicza nr. 39 meble.	76 Lichtenszajn A. Zeromskiego 6, waga meble	110 Szpiro, Altman i Abbe, Piotrkowska 48, 2 szt. towaru	141 Fajner Z. Piotrkowska 116 kanapa
12 Rak A. Zachodnia 21, fortepian	43 Fajgenbaum W. Piotrkowska 27 tremo	77 Lubka I. Piotrkowska nr. 37 maszyna do pisania	111 Swiatłowski, Kon i Brener, Piotrkowska 49, 70 szt. towaru	142 Feder P. Piotrkowska 116 meble
13 Rozenblum Sz. Pomorska 4 meble	44 Futerman F. Piotrkowska 28 10 koców wełnianych	78 Lemberger D. Piotrkowska 15 towar bawełniany	112 Sztajnbok i Rozenberg, Cegielniana 26, lustro	143 Haman R. Nawrot 30, warsztat tkacki
14 Stork F. Pomorska nr. 37 kredens	45 Feliks Aron, Piotrkowska 37 lustro	79 Leszczyński E. Piotrkowska 37 meble.	113 Szklarz J. Cegielniana nr. 51 kredens	144 Inzelsztajn i Gepner, Gdańska 138, waga warsztat
15 Zarzewski I. Pomorska nr. 3 meble	46 Futerman J. Piotrkowska 54 75 mtr. chodnika	80 Lasman S. Piotrkowska 54, 20 szt. towaru, pianino	114 Szpicberg B. Cegielniana 55 meble	145 Kuliński K. Piotrkowska 160 meble
16 Bursztyn I. Północna nr. 23 meble.	47 Finkel Ch. Piotrkowska 58 tremo	81 Lipszyc D. Piotrkowska 56 zegar	115 Silberszac A. Cegielniana 55 kredens	146 Kozłowski K. Piotrkowska 273 fortepian, zegar
17 Cymerman J. Gdańska nr. 9 meble.	48 Fingerhut L. Cegielniana 54 meble.	82 Lewkowicz B. Piotrkowska 62 pianino	116 Steinbrecher A. Cegielniana 62 kredens	147 Michałowski G. Piotrkowska 127 meble.
18 Kotek M. Konstanytnowska 9 meble	49 Frenkel A. Cegielniana 71 szafa	83 Landau A. Cegielniana 51 kasa ogniotrwała	117 Szwarcbard N. Piotrkowska 66 meble.	148 Pawlak W. Kilińskiego 143 kontuar
19 „Nożwid“ Nowomiejska 15 wyroby stalowe	50 Gutman B. Piotrkowska 17, 5 szt. palt	84 Leszczyński E. Piotrkowska 37 meble, pianino	118 Tiger J. Piotrkowska nr. 14 meble	149 Pastuszak W. Kilińskiego 121 fortepian
20 Rozenstein F. Ogrodowa 13 maszyna do pisania	51 Goldcobel S. Piotrkowska 27 szafa	85 Lwow J. Piotrkowska 55, 10 kap biurko	119 Tasiemka R. Piotrkowska 18 pianino	150 Romiszowski W. Piotrkowska 116, szafa
21 Szymański A. Gdańska 11, 2 szafy	52 Groskopf M. Piotrkowska 46 meble	86 Lipszyc D. Piotrkowska 51 biurko	120 Telatycki E. Piotrkowska 48 3 maszyny do pisania	151 Richter A. Piotrkowska 79, 2 piaski
22 Izakowicz L. Gdańska 10, artykuły spożywcze	53 Goldfarb N. Cegielniana 43 meble.	87 Lewi W. Piotrkowska nr. 84 kredens	121 Tyber J. Piotrkowska 49, 500 szt. zeszytów, 2 bele papieru	152 Rakysk A. Kilińskiego 183 meble
23 Szajbe Ch. Nowomiejska 15 meble	54 Goldin O. Cegielniana nr. 54 kredens	88 Lewkowicz Ch. Cegielniana 12 maszyna do szycia	122 Dobrzyńscy B-cia, Narutowicza 38, 10 szaf mach. dębowych z lustrami	153 Szeiner H. Piotrkowska 166 meble
24 Opoljon J. Nowomiejska 4 męska maszyna do szycia	55 Gutstadt M. Cegielniana 57 meble.	89 Margulis N. Sienkiewicza 6-8 pianino, meble	123 Judelewicz M. Zachodnia 64 meble	154 Tarczyński K. Piotrkowska 114 60 szyb lustrzanych, 2 trema
W dniu 21 czerwca, b. r. między godz. 9-tą rano a 4-tą popołudniu.	56 Głogowska R. Piotrkowska 55 zegar	90 Marjanowski T. Zielona nr. 12 meble.	124 Liberman M. Południowa 2 meble, pianino	155 Wojdyłowski L., Piotrkowska 123, szafa
25 Altman D. Południowa nr. 5 pianino	57 Goldlust H. Cegielniana nr. 6 zegar	91 Olszer I., Narutowicza nr. 58 meble	125 Liberman S., Południowa 2 meble, pianino	156 Aleksandrowicz J. Radwańska 6, meble, fortepian.
26 Ajbuzyc I. Piotrkowska 50 meble.	58 Hamburgski Sz. Piotrkowska 42 60 ksiąg handlowych	92 Opczyński A. Piotrkowska 10 meble.	126 Joffe Berek, Piotrkowska 56 urządzenie biura	157 Fiszer F. Spadk. Piotrkowska 112, kasa ogniotr., 2 biurka.
27 Blasztajn J. Narutowicza 2 50 szt. towaru	59 Harcstark H. Cegielniana 26 meble	93 Opatowski W. Piotrkowska 61 4 kołnierze futrzane	127 Busz H. Piotrkowska nr. 70 meble, fortepian	158 Strauch Z. Zakątna 85 meble
28 Borenstajn J. Piotrkowska 21 120 szt. towaru	60 Herszkowicz Ł. Cegielniana 80, meble waga	94 Perla H. Piotrkowska nr. 14 meble	128 Tuszyński M. Cegielniana 26 meble.	159 Spodenkiewicz A. Piotrkowska 150, towar galanteryjny
29 Braun J. Południowa 9, pianino kredens	61 Hochenberg L. Cegielniana 53 meble	95 Pelcowicz F. Piotrkowska 17 meble	129 Tirner A. Piotrkowska nr. 86 meble	160 Steigert G. Miedziana 20 meble
30 Bernheim S. N.-Cegielniana 10 meble.	62 Joskowicz L. Piotrkowska 27 stemple kauczukowe	96 Piotrkowski R. Piotrkowska 26 3 szt. towaru	130 Wojewódzki St. Piotrkowska 74, maszyna do pisania	161 Pruszyński J. Główna 50 meble.
31 Blusztajn I. Cegielniana 53 kredens	63 Joskowicz H. Piotrkowska 39 meble	97 Russ B. Sienkiewicza nr. 22 kasa ogniotrwała meble	131 Winer Ch. Piotrkowska 27 zegar	162 Grynspan W. Główna 50, meble, bryczka, koń kary.
	64 Kenig E. Narutowicza nr. 4 meble.	98 Rak M. Zawadzka nr. 12 meble		
	65 Kon D. Południowa 24, meble pianino	99 Rozenbaum M. Piotrkowska 10 4 tuziny skarpetek		

Ruch wydawniczy

(Książki nadesłane do redakcji „Głosu Polskiego“)

Rocznik pedagogiczny. Red. H. Radlińska. Serja II. Tom III. Książnica -- Atlas

Trzeci tom tego znanego wśród szerokiej sfer pedagogicznych wydawnictwa periodycznego zawiera artykuły pierwszorzędnych piór polskich najbardziej obznajmionych ze szkolnictwem i jego zagadnieniami. Jest to istna skarbnica wiedzy i myśli pedagogicznej tak polskiej jak i obcej, nieodzowna dla każdego, kto chce dokładnie znać wszystkie prądy, nurtujące w szkolnictwie doby współczesnej. Specjalne znaczenie posiada dla sfer szkolnych.

Treść: Przedmowa. I. Nauki pedagogiczne. B. Nawroczyński: Główne prądy w pedagogice współczesnej. J. Joteyko: Wybór zawodu, jako problemat psychotechniki. L. Dymek: Psychologia postaci jako podst. nowoczesnej pedagogiki. II. Szkolnictwo. H. Rowid i H. Radlińska: Realizacja szkoły twórczej. S. Dickstein: Szkoła średnia a uczelnia akademicka. III. Wychowanie i szkolnictwo u innych. J. Bojasiński: Ustawa włoska o szkolnictwie średnim. J. Magiera: Reforma szkoły średniej w Czechosłowacji. G. Krogh-Jensen: Szkolnictwo duńskie. St. Ciesielska - Borkowska: Zagadnienia szkoły jednolitej we Francji. M. Ziemiłowicz: Szkolnictwo niemieckie po wojnie światowej. St. Studencki: Poradnictwo zawodowe w Niemczech. IV. Materiały. St. Tynielski: Budowa szkół. V. Kronika polska.

VI. Kronika światowa. VII. Bibliografia. VIII. Skorowidze.

E. Romer: Palestyna. Podz. 1: 200.000. Rozm. 126x100 zm. 2 arkusze. Książnica -- Atlas

Mapa ta służy przede wszystkim nauce biblii. Daje więc zastosowaną do tego celu topografię, granice prowincji rzymskich, oraz kartony drogi izraelskiej z Egiptu do ziemi Kanaan, piemi on królestw Judy i Izraela oraz planu Jeruzolimy. Nomenklaturę biblijną opracował ks. prof. dr. A. Klawek. Celem mapy jest poza tem nauczanie geografii współczesnej Palestyny. Celowi temu służy: nomenklatura arabska, pomieszczona odrębnym typem pisma przy nazwie, współczesne granice polityczne, oraz sieć kolejowa. Nomenklatura arabska została opracowana przez prof. dr. Smogorzewskiego, który dodał ponadto alfabetyczne zestawienie tych nazw także w pisowni naukowej. Jest to więc pierwsza polska mapa tego rodzaju. Jak wszystkie mapy Instytutu im. E. Romera, posiada Palestyna hipsometryczną skalę barw.

„Textil - Revue“, czasopismo fachowe przemysłu włókienniczego Polski, Estonii, Litwy i Łotwy. Zarząd główny: Praga XII. U Zvonarky 9. Redakcja: Łódź, Zawadzka 15. Nr. 10 1928 r. zawiera: Japoński wywóz, łozyska dla wrzecion obrączko-

wych do przędzenia wełny. Z polskiego przemysłu włókienniczego. Targi Poznańskie, Import maszyn do Polski w I kwartale 1928 r. Litewski przemysł lnianny. Koszty wytwórcze sowieckiego przemysłu. Badanie olejów tureckich. Szpulki czółenkowe. Kondycjonowanie lub nakrapianie przędzy wełnianej. Tkane efekty kolorowe w wyrobach sukniennych. Krajanie wyrobów dzianych. Wzrost produkcji na krosnach taśmowych. Patenty i wynalazki. Sprawozdanie z różnych krajów. Numery próbne wysłał zarząd główny.

E. Romer i T. Szumański: Polska. Mapa fizyczna. Podz. 1: 850.000 Rozm. 128 x 98 cm. 2 ark. Książnica--Atlas

Jest to mapa konturowa. Zawiera ona całą treść mapy ściennej fizycznej tych samych autorów, prócz nazw hipsometrycznych i kolei. Wykonano ją na skutek licznych apelów, zwłaszcza ze strony nauczycielswa polskiego, które zmuszone jest niejednokrotnie posługiwać się mapami, nieopracowanymi dotąd lub też nie znajdującymi się w handlu. Obecnie można będzie na mapie tej zacytować wszystkie problemy, nasuwające się w związku z przerabianym materiałem, jak geologia, klimat, flora, fauna, etnografia, stosunki gospodarcze i inne. Poza tem jednak może mapa służyć i do specjalnych celów szkolnych, jak rysowanie map klimatycznych dla danych okresów czasu, oznaczenie sieci kół przyrodniczych młodzieży, drużyn harcerskich i wielu innych problemów.

W czwartek, dnia 7 czerwca 1928 r. o godz. 4 po poł. odbędzie się w lokalu Centralnego Stow. Kupców i Przemysłowców Województwa Łódzkiego (Piotrkowska 10)

Ogólne Zebranie

członków Banku Spółdzielczego Kupców i Przemysłowców, Spółdz. z ogr. odp. (Piotrkowska 41)

Wzywamy członków Banku do licznego stawienia się, bez względu na to, czy otrzymali imienne zaproszenia.

Uwaga: Zebranie jest ważne przy każdej ilości obecnych udziałowców Banku.

PAMIĘTAJ RAZ NA ZAWSZE TYLKO TEL. 36-69

„Szybka Pomoc Krawiecka“ ul. Piotrkowska 110 (w podwórzu)



odświeża: garnitur za zł. 2,80, suknię za zł. 2,60, z odebraniem i odesłaniem. Farbowanie, pranie chemiczne, reperacje, przeróbki i sztuczne czernienie.

Wszystko wykonuje się w najkr. czasie. Na każde telefoniczne żądanie wysył. gońca. — Zakład czynny od 5 rano do 1 w nocy.

Lekarz-dentysta
E. Haberfeld
Andrzeja 2 tel. 35-43
Gabinet czynny 10-1 i 3-7.

Dr. med.
H. GUTSTADT
AKUSZER-GINEKOLOG
Zachodnia 62 (Cegielniana 23)
Telefon 29-52
Przyjmuje od 12-2 po poł. i od 5-7 wiecz. w lecznicy „Sanitas“ Cegielniana 29, od 6-8.

Dr.
Wincenty Łaski
od dnia 1 czerwca ordnuje w **Ciechocinku** przy ul. Włocławskiej (Zdrojowej) w willi „Wiktorja“

Stowarzyszenie Sportowe „Union”
Piac Sportowy Helenów.

Dziś w czwartek, dnia 7-go czerwca 1928 r. o godz. 4-ej po poł.

Drugie Międzynarodowe Wyścigi

podczas których rozegrane będą m. in.:
50 km Bieg Drużynowy (125 okrążeń)
na wzór amerykański i Biegi sprynterskie

Udział biorą:
MARCEL Jean Van MASSENHOVE
EINSIEDEL K. PODGÓRSKI St. TUROWSKI L. SZMIDT A.

oraz najlepsi jeźdźcy tutejszych klubów. Szczegóły w programach. Koncert.

— Francja,
— Belgja,
— Niemcy,
— Warszawa,
— Warszawa,
— Mistrz Polski.

CENY MIEJSC: Wejście dla dorosłych—zł. 2,—, dzieci i wojskowi—zł. 1.25, miejsca siedzące od zł. 2.50 do 3.—, tarasy B,C,D i E—zł. 3.50, taras A—zł. 4.—, trybuna otwarta—zł. 4.50, trybuna kryta od 5-7 rzędu—zł. 5.—, 1 i 2 rząd—zł. 6.—, **Boisko—zł. 6.—**, kupon do łoży—zł. 8.—

Przedprzedaż biletów codziennie od godz. 11—1 i od godz. 5—7 po poł w lokalu Stowarzyszenia. Przejazd 7, tel. 27-25.



K.K.S.

KONCESJONOWANE Kursy Kierowców Samochodowych W. WOYNA

Łódź, Piotrkowska Nr. III, tel. 49-11. Tamże warsztaty i garaże.
Zawodowe i amatorskie dla Panów i Pań. Opłata niską. Dogodne warunki.
Kancelarja czynna od godz. 9—19. Ładowanie akumulatorów.

Gierpisz na: REUMATYZM, ŁAMANIE itp.

używaj tylko **„SAPOMENTHOL MATULI”**
Ogólnie znany i przez licznych lekarzy polecany! — Prawdziwy tylko z marką ochronną „PALMA”
Wytwórca: **Eugenjusz Matula.**
Fabryka Środków Lecznicych w Krakowie



Gimnazjum Zgromadzenia Kupców m. Łodzi
(handl. matem. przyrodn.)
ulica Narutowicza Nr. 68

przyjmuje podania do klas: A. podwstępnej, wstępnej i wyższych codziennie od godziny 9-ej do 2-ej po poł.
Do klasy VII-ej Wydziału Handlowego mogą być przyjęci bez egzaminu uczniowie wszystkich typów gimnazjów po ukończeniu 6 klas.
3508—2
Dyrektor: **Antoni Idżkowski.**

Hallo! Hallo! Dzwon tel. 63-50 „Pogotowie krawieckie KTERSZA”, Żeromskiego nr. 91.

Odświeżamy
garnitur za zł. 3. (z odebraniem i odesłaniem)
Pranie chemiczne farbowanie
Suknia za zł. 2.80 (z odebraniem i odesłaniem — niewiele, przeróbki, reperacje i sztuczne cerowanie.
Zakład czynny od 5 rano do 1 w nocy



ZNANY PENSJONAT

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY
G. LICHTENSZTAJNOWEJ w Tworzyjankach (st. Kuluszki) zostaje otwarty w pierwszych dniach czerwca
Wiadomość: G. Lichtensztajnowa, Aleja 1 Maja 11. Tel. 73-17
Codziennie od 3 — 5 po poł.

Dyrekcja gimnazjum żeńskiego im. El. Orzeszkowej

w Łodzi, Al. Kościuszki 21,
podaje do wiadomości, że egzamin wstępne odbędą się w 1-y terminie w dniach 14 i 15 maja, w II-gim terminie w dniach 18 i 19 czerwca bież. roku.
Początek egzaminów o godz. 9-ej rano.
Zgłoszenia przyjmuje kancelarja codziennie w godzinach szkolnych.

Gimnazjum Humanistyczne Żeńskie Eugenji Krygierowej

Łódź, Piotrkowska 157, Telefon 42-42.
podaje do wiadomości, że egzamin wstępne do wszystkich klas odbędą się dnia 8, 9, 11 i 12 czerwca.
Podania przyjmuje kancelarja szkoły od 10-ej do 2-ej.
W klasach I, II i III będą stosowane ulgi w opłacie wpisowego.

KREM Calimi METAMORPHOSA
Radykalnie usuwa piegi, wagi, zmarszczki i inne wady cery

Wystawa Przyrodniczo-Lekarska
p. n. „CZŁOWIEK ZDROWY I CHORY”
Łódź, Nowo-Targowa 24
otwarta od 9 rano do 8 wiecz.



Oszczędzajcie wasze pieniądze!!
1 para zastąpi
3-4 PARY pończoch lub skarpet przy użyciu jednego środka
PONCZOCHRON zabezpieczającego je od darcia i pocenia nóg.
Cena pudełka z siłkiem **Zł. 1.25.**
Sprzedaż wszędzie.
„Ponczochron” zaświadczył przez Państw. Zakład bad. żywn. i przedm. użyt. N. 8397 o nieszkodliwość.
Zastrzeżony w Min. Przem. i Handlu N. P. 25105.
Na żądanie odsyłamy za zalicz. poczt. do domu.
Wytwórnia Chem. „TRIOLA”, Warszawa, Zielna 35, tel. 157-30.

Miejski Kinematograf Oświatowy (Wodny Rynek (róg Rokicińskiej)).
Tel. 1828 Dojazd tramwajami 16 i 10.
Od wtorku, dn. 5-go do poniedziałku dn. 11 czerwca 1928 r. w!
Dla dorosłych:
MORZE
Dramat w 8 aktach według powieści Bernarda Kellermanna.
W rolach głównych: Olga Czecho-wa, A. Pointner i H. George.
Dla młodzieży
GWALTU, CO SIĘ DZIEJE!
Komedja w 8 aktach.
W roli głównej: HAROLD LLOYD.
W porządku kina codziennie od godz. 22 audycje radiofoniczne

Dom Sierot **poszukuje** energicznej wychowawczyni i gospodyni
Zgłoszenia od 11 do 1 Sienkiewiczza 29, Blumberg. 50--1

Institut de Beauté
Anna Rydel (Diplômée de l'Université de Beauté Paris)
Cegielniana 19, m. 8. tel. 69-92.
Pielęgnacja skóry i włosów. Specjalne masaże twarzy i ciała. Masaże odłuszczać. Usuwanie zmarszczek, broda węg, piegów, wągrów i wszelkich defektów cery. Usuwanie włosów elektroliza. Elektroterapia Solux.
Przyjm. od 10-ej do 8-ej wiecz

PENSJONAT DLA DZIECI I MŁODZIEŻY D-rowej ADELFAANG i BAJI LAPISÓWNY w HULANKACH (St. Andrzejów).
został otwarty 1 czerwca. Dla dzieci rutynowana freblanka.
Opieka lekarska.
Wiadomość na miejscu willa p. Jeskiego, (lub tel. 31-44.)

Pensjonat dla dzieci i młodzieży **S. LEWINSONOWEJ** otwarty
K R A S Z E W (st. Andrzejów)
Willi Sajdudy w lesie. Dla dzieci zaangażowana została freblanka przyrodniczka.
Wiadomość: na miejscu oraz Lewinson, Narutowicza 31 skład apteczny.

Dyrekcje Gimnazjów Towarzystwa Żydowskich Szkół Średnich w Łodzi
zawiadają, że wpisy uczniów i uczenie przyjmują kancelarje:
I Gimnazjum Męskiego, przy ul. Magistrackiej 21
II Gimnazjum Męskiego, przy ul. Magistrackiej 22
Gimnazjum Żeńskiego, przy ulicy Piramowicza 7
w godzinach biurowych.
Do klasy podwstępnej przyjmuje **Dyrekcja Gimnazjum Żeńskiego (ul. Piramowicza 7)** chłopców i dziewczęta w wieku od lat 5 i pół.

Stenotypistka
polsko-niemiecka
pierwszorzędna siła **poszukuje** od zaraz **posady.**
Oferty sub „Wykwalifikowana”.

Lokal fabryczny
od 200 — 400 m²
poszukiwany do wydzierżawienia natychmiast.
Oferty sub „P. 90” składać w administracji. 37—1

Dr. med. M. Warhaft
— choroby wewnętrzne i dzieci — przeprowadził się
na ul. Gdańską 23.
Telef. 73-45
przyjmuje od 5—7.

Dr. B. DONCHIN
Specjalista chorób oczu
powrócił do Kraju
przyjmuje: poniedziałek, wtorek, środa i czwartek od 10—1 i od 4—7
ul. Moniuszki 1.
tel. 9-97.

Teatr Rewji CASINO Teatr Rewji

DZIŚ OSTATNI DZIEŃ PROGRAMU № 1.

BEZ PŁÓTNA...

Wielka rewja w 2 częściach, 14 odsłonach.

J. Boczkowski, A. Własta, K. Toma, Brzeskiego i in.

CZĘŚĆ I-a.

- 1) Prolog p. Jerzy Boroński
- 2) „Tabor cygański” scena choreograficzna w wykonaniu baletu p. Zabajkinej
- 3) „Ulica” J. Boczkowskiego . . . p. Marja Korska
- 4) „Doktor!” sketch K. Toma Janina Macherska R. Gierasinski, M. Halicz i in.
- 5) „Stulecie tańca” w wykonaniu baletu Zabajkinej.
- 6) „Faun” sketch J. Macherska, J. Boroński i in.

CZĘŚĆ II-a.

- 7) „Hollywood” J. Macherska, Wł. Szerbiec-Macherski i J. Boroński.
- 8) „Miłość” G. Baylina p. Marja Korska,
- 9) Exposé o sanacji p. J. Boroński.
- 10) „Pizzicato” solo p. Anna Zabajkina.
- 11) „Rapport w wojsku” sketch . . . p. R. Gierasinski i Wł. Macherski i Zabajkina Giris.
- 12) „Hallelujah” balet w wyk. całego baletu p. Zabajkinej

FINAL

wykona balet i cały zespół.

**Najpiękniejszych
ZABOJKINA-
GIRLS**

10

**Najpiękniejszych
ZABOJKINA-
GIRLS**

Dziś 3 przedstawienia o g. 6-ej, 8-ej i 10-ej

Kasa otwarta od godziny 12-ej do 2-ej i od 5-ej po południu.

**Orkiestra pod dyr. p. Leona Kantora.
Jutro premiera**

**Kino Spół. Prac. Państw.
Sienkiewicza 40.**

Od wtorku 5 czerwca do poniedziałku 11 włącznie.

Książę i Tancerka

Eroryzm! Wystawa! Jazz-band! Charleston!

Wspaniały koncert gry Lucy Doraine

oraz pełnego młodzieńczego wdzięku **WILLY FRITSCH'EA**

Film ten dał wspaniałe pole do popisów Lucy Doraine, która wprowadziła po mistrzowsku odtwarza rolę już to skromnej, panią, już to pikantnej kokoty. Willy Fritsch, przez odtworzenie roli księcia Karola, został słusznie nazwany księciem ekranu.

ANONS: Następny program **„HAZARD”**

Początek w dni powszednie o g. 4-ej ostatni seans o 9.30.

W soboty, niedziele i święta o g. 2.30 po południu

Na 1-szy seans w dni powsz. oprócz sobót od 4 do 6, w soboty, niedz. i święta od 2.30 do 3.30 ceny miejsc po 75 i 50 gr.

Dr. med. I. Lipkow cz. ordynator gabinetów rentgenowskich.

Ambulatorjum Pol. Państw. ul. Kilińskiego 152. Tel. 16-82

dział rozpoznawczy (zdjęcia i prześwietlenia)
dział leczniczy (nasświetlanie rentg.)
przyjmuje codz. od 9—3 po poł.

Prenumerata

mieści „Głosu Polskiego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.50, za odosłanie — 40 groszy; z przesyłką pocztową w kraju — zł. 5.—; zagranicą — zł. 7.20.

Dr. med.

Silberström

Zielona 11.

Choroby skórne i weneryczne.

Usuwanie szpecących włosów elektryczną. Leczenie sztucznym słońcem wyżywem.

Przyjmuje od 4 do 8 p.p. Niedziela od 9—1 dla niezamożnych **ceny lecznic.**

Dr. Heller

Choroby skórne i weneryczne

ul. Nawrot 2

do 10 r. 1—2 i 5—8

Dla pań spec. od godz. 5—6 po poł. dla niezamożnych **ceny lecznic.**

Lekarz dent.

ZOFJA

Bielakowska

z Warszawy

Kilińskiego 113

(Nawrot 41, telefon 48-27)

od g. 10—1 i pół i od 4—7 wiecz.

Resekcje, Replante, Leczenie dziesiąt i zębów i t. d.

Winda czynna.

Dr. med.

M. GLAZER

ul. Zielona 6.

Telefon 45—49.

Chor. skórne i weneryczne

Przyjm. od 8—9.30

12—2 i od 7—8 w

Związek Zawodowy Pracowników Handlowych i Biurowych m. Łódź Al. Kościuszki 21.

W sobotę dnia 9 czerwca r. b. o godz. 7-ej wieczorem odbędzie się w lokalu Związku przy ul. Al. Kościuszki 21

dalszy ciąg

Dorocznego Walnego Zebrania

z następującym porządkiem obrad:

1. Wybory Zarządu, Komisji Rewizyjnej i Sądu Koleżeńskiego
2. Wnioski Zarządu
3. Wnioski członków
4. Uchwalenie budżetu na rok 1928/29.

Zebranie na mocy § 43 statutu będzie prawomocne przy każdej liczbie obecnych.

Dyrekcja Gimnazjum M. HANSENÓWNY

W Łodzi (ul. Piotrkowska 209)

podaje do wiadomości, że egzaminy wstępne rozpoczną się 11 czerwca.

Zapisy uczenic przyjmuje kancelarja gimnazjum codziennie od godz. 9-ej do 2-ej. 521—6

Sąd Okręgowy w Łodzi wyrokiem z dnia 24 maja 1928 r. Z. 68/28 postanowił ogłosić upadłość handlującemu Zygmuntowi Jurakowskiemu w Łodzi, Pomorska 40, chwilę otwarcia upadłości oznaczył tymczasowo na dzień 23 stycznia 1926 r. zamianować sędzią komisarzem sędziego handlowego Zmigroda, zamianować kuratorem upadłości adwokata Michała Knepla w Łodzi, nakazać opieczętowanie majątku upadłego gdziekolwiek on się znajduje, dokonać publikacji wyroku niniejszego zgodnie z przepisem art. 457 k. h., skutecznie wpisać w rejestrze handlowym na zasadzie art. 2. punkt 4 dekretu z dnia 7 lutego 1919, wyrok opatrzyć rygiorem tymczasowego wykonania, odpis wyroku zakomunikować prokuratorowi przy Sądzie Okręgowym w Łodzi

Kurator: Adwokat **Michał Knepl**, Łódź, Andrzejka 4.

Sędzia Komisarz upadłości Zygmunta Jurakowskiego na zasadzie art. 447—480 k. h. wzywa wszystkich wierzycieli wyżej wymienionego, aby stawili się w dniu 9 czerwca 1928 r. o godz. 13 w sali nr. 57-a Sądu Okręgowego w Łodzi przy ul. Zeromskiego 115, celem uformowania listy wierzycieli oraz dokonania wyboru kandydatów na syndyków tymczasowych upadłości.

Sędzia Komisarz (—) **Zmigrod** za zgodność Kurator Upadłości Adwokat **Knepl Michał**.

OGŁOSZENIA DROBNE.

DONIESIENIA ROZM.

INTELIGENTNA

wychowawczyni z muzyką i trancuskim poszukuje kondycji. Orery sub. „Inteligentna” 540—1

BIURO p. ADAMOWICZOWEJ Piotrkowska 91, poleca nauczycielki niemieki, francuski, treblautki i bony różnych narodowości z dobrymi świadectwami. 351—2

PRZEPISYWANIE

na maszynę Pusta Nr. 9, m. 9 także do sprzedania okazynie większy obraz St. Mastowskiego. 504—3

CHEŁOPCZYKA

2 miesięcznego oddam na własność od małżeństwa. Wiadomość: Szkoła 26, m. 20, III-cie piętro. 496—2

MAMKA

za wsi z dobrym, świeżym i obfitym pokarmem poszukuje posady. Wiadomość: Szkoła 26, m. 20, III-cie piętro. 495—2

ODSTĄPIE

budkę z paszą i z węgiem w dobrym punkcie z powodu wyjazdu. Wiadomość: Rzgowska 39 w restauracji. —1

UWAGA!

Za 5 zł. na tydzień każdy może dostać garnitur, sak, palto, solidnie wykonane podług miary osoby. Proszę się przekonać u krawca B-oi Rudnickich, Al. 1 Maja (Pasaż Szulca) № 21, front, parter. 51—1

ZĘBY SZTUCZNE

na wyplatę. Gwarancja za dobry materiał i solidne wykonanie. Laboratorium sztucznych zębów, Piotrkowska № 99. 4193—12

DIWANY

reperuje Tkalinia Sztuczna, Piotrkowska 92. 293—15

KUPNO I SPRZEDAŻ

ROWER

do sprzedania ul. Słowiańska 11 w siusarni. 539—1

PARLOFON—SZAFKOWY

szwajcarski w nowym stanie tania sprzedam. Andrzejka 47, II p. m. 6. 36—1

PLAC

(1 morga) ogrodzony 2 km. od St Zakowice do sprzedania. Wiadomość Piotrkowska 88, m. 5. 44—3

NA WYPŁATE!

Apaszkki, szanki jedwabne ręczniomalowane. Torepki. Bolerka. Sweatry. Rękawiczki. Parasolki. Skarpetki. Walizki. Pledy. Teczki. Pończochy. Poleca Leon Rubaszkin, Kilińskiego 44. 5549—4

DO SPRZEDANIA

30 morgi ziemi, muiowane bydunki, —1 km od Łodzi, cena 50,000 zł. Wiadomość: Rzgowska 16 u dozorczy. —1

PIANINO

Schrödera pierwszorzędnej dobroti do sprzedania. Gdańska 58, m. 3, g. 9—11 rano. 522—1

M. HAJMAN

poleca duży wybór palettek tania dla dziewczynek od 5 lat do 14 lat Al. 1-go Maja № 7. 514—7

DO SPRZEDANIA

oficina, 5 pokoje z kuchnią z ogrodem owocowym. Wiadomość, ul. Wólczajska 235. 461—5

Doktor

Wolkowyski

Zachodnia 57

(Cegielniana 19)

tel. 37-70.

Choroby skórne i weneryczne.

Leczenie lampą kwarcową.

Przyjmuje od godz 1—2 i od 4—8 w niedziele i święta od 11—1.

Dla pań od 4—5.30

Oddzielna poczekalnia

Doktor

Klinger

Choroby weneryczne skórne i włosów

Leczenie lampą kwarcową

Andrzeja nr. 2

Tel. 32-28.

Godziny przyjęcia: od 1.30-2.30 dla Pań od 6—8 dla Panów

W niedziele i święta od 10—12

Dr. med.

S. Neumark

Choroby skórne i weneryczne.

MONIUSZKI 5

telefon. 70-50.

Przyjmuje od 1—8 Panie od 3—4

LUBICZ

Dr. med.

Cegielniana 43

Tel. 41-32.

Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczościowych. Nasświetlanie lampą kwarcową.

Przyjmuje od g. do 10 rano i o 5—5 wiecz.

Dla pań od 5—5 oddzielna poczekalnia.

Dr.

Ludwik Falk

Choroby skórne i weneryczne

Nawrot 7.

Tel. 28-07.

Przyjmuje od 10—12 i od 5—7

Dr. med.

S. Śliniecki

przeprowadził się na

ul. Karola Nr. 4

Choroby wewnętrzne, gozdz. przyjęcie op 4-6, w niedziele od 9-11. Tel. 27-16

DO SPRZEDANIA

Dom—Willa o 12 ubikacjach, gruntownie odnowiona — zabudowania gospodarcze w dobrym stanie. — 10 i pół morgi ziemi pszennej w tem 5 morgi ogrodu owocowego 17 letn. (250 drzew) i ćwierć morgi parku, 6 km. od przystanku Łódzkiego Tramwaj Miejski. Dowiedzieć się targowa 1 m. 6 tamże mieszkanie letnie do wynajęcia. 9—5

URZĄDZENIE

sklepowe duze, iadne, prawie nowe tania do sprzedania. Wiadomość: Emil Boss, magazyn obuwia Nawrot 8. 461—2

:: GIEŁDA PRACY ::

DOŚWADCZONA

samodzielna Buchalterka-Bilansistka obeznana z wszystkimi pracami biurowymi poszukuje posady, Łask. of. do admiinstr. niniejszego pisma sub. „Doświadczona” 5524—3

POSZUKUJE SIĘ

sprzedawczyni do interesu Ogrodnictwo-Handlowego. Wiadomość Piotrkowska 84 w ogrodzie. 460—3

SLUSARZ—MECHANIK

obznajmiony z obsługą silników parowych i spalinowych z dobrymi świadectwami potrzebny na wyjazd. Zgłosz się w browarze Gustawa Kellicha Orła 25. 5421—3

MŁODY CZŁOWIEK

podmajstrzy oddziału przygotowawczego snowalm i krochmalni poszukuje posady. Wiadomość: Pabjanice, ul. Zamkowa 15. 505—5

DO PRACOWNI

sukien potrzebne są uczennice i podręczne. Wiadomość: Wólczajska 131, III oficyjna J. Rzeźnikówna. 477—5

ZAGUB. DOKUMENTY

ZAGUBIONO

dowód obywatelstwa Polskiego, wydany w Baranowiczach r. 1911 czy 1922 na imię Marji Czekanowiczówny. 534—8

ZGUBIONO

2 wyciągi z Ksiąg Starej Ludności — stary i nowy, 2 fotografie i metrykę urodzenia — wydane w Końsku na imię Chany Marjem Geloman. 465—5

ICCHOK GITIS

zagubił dowód osobisty i książeczkę wojskową, wydaną w Łodzi. 464—5

Ogłoszenie za wiersz milimetrowy i szpaltowy — 1 strona i wtekołe 40 groszy, strona 5 szpalt. — Nekrologi 30 gr. str. 5 szpalt. — Nadsłane po tekście 30 gr. strona 5 szpalt. — Zwyczajne 10 groszy str. 10 szpalt. — Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 10 złot. — Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50 proc. zaś za zagranicznych o 100 procent drożej.